<|lI!

IBM Content Manager for iSeries

Planowanie 1 instalowanie

Wersja 5 wydanie 3

SC85-0122-01






<|lI!

IBM Content Manager for iSeries

Planowanie 1 instalowanie

Wersja 5 wydanie 3

SC85-0122-01



Uwaga
FPrzed uzyciem tych informacji i produktu, ktorego dotycza, nalezy przeczytaé[Uwagi” na stronie 27|

Wydanie drugie (maj 2004)

To wydanie dotyczy wersji 5, wydania 3 produktu i wszystkich kolejnych wydan i modyfikacji, chyba ze zostanie to okreslone
inaczej w kolejnych wydaniach. To wydanie zastepuje wydanie SC27-1133-00.

© Copyright International Business Machines Corporation 1997, 2004. Wszelkie prawa zastrzezone.



Spis tresci

Informacje o ksiazce v
Dla kogo przeznaczona jest ta ksiazka . . . . . . .V

Wymagane umiejgtnosci v
Co nowego w wersji 5.3 Y%

Jak uzywac tej ksiazki. . . . I
Warunki wstgpne oraz informacje pokrewne %
Wsparcie techniczne dostgpne w siecci WWW . . . vii
iSeries Navigator . . . . . . . . . . . .vi
Wysytanie komentarzy . . . . . . . . . . . Vi

Rozdziat 1. Wprowadzenie do produktu

Content Manager for iSeries . . . . . . 1
Planowanie zastosowania produktu Content Manager for
iSeries. o

Analizowanie brezacego srodowrska o A
Wybieranie konfiguracji systemu Content Manager for

iSeries. .2
Serwer b1b110tek1 .2
Serwer obiektow .3
Klient . . .3
Workflow Burlder . .3
System optyczny .3

Rozdziat 2. Planowanie i projektowanie

systemu Content Manager for iSeries . . 5

Planowanie komponentéw sprzgtowych . .5

Planowanie komunikacji . . .6

Informacje o produkcie Content Manager for 1Ser1es . . 6

Planowanie monitorowania zgodnosci .7

Uwagi dotyczace zadan systemowych .7
Definiowanie poziomow ochrony .7
Tworzenie i odtwarzanie kopii zapasowych . 8
Zarzadzanie pamigcia . .9
Organizowanie i definiowanie bazy danych .9

Projektowanie systemu. .9

Rozdziat 3. Instalowanie i dostosowanie
systemu Content Manager for iSeries. . 11

Zanim zaczniesz . . A
Wymagania wstegpne dotyczace sprzetu i
oprogramowania . . . . . . . . . . . .11

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

Zagadnienia zwiazane ze srodowiskiem wielokrotnym 12

Instalowanie Content Manager for iSeries. . . . . .13

Czynnosci po instalacji . . . . .13
Zanim zaczniesz wykonywac czynnosci po 1nstalaq1 13
Komenda poinstalacyjna dla produktu Content Manager
foriSeries . . . . . . . . . . . . . .14

Konczenie instalacji . . . . 16
Tworzenie lub rnodyﬁkowanle proﬁh uzytkownrkow 16
Przypisywanie uprawnien . . A Vi
Konfigurowanie do obstugi protoko%u TCP/IP .. .18
Usuwanie srodowiska wersji 4, wydanial. . . . . 18

Rozdziat 4. Planowanie optycznej
pamiecimasowej . . . . . . . . . .21

Zanim zaczniesz . . .21
Konczenie konfiguracji do uzywania z produktem Content
Manager for iSeries . . . .21

Dostosowanie produktu Content Manager for 1Ser1es do
wspotpracy z serwerem 3995 Optical Library

Dataserver . . . o221
Dodawanie i inicjowanie kaset optycznych S |
Konfigurowanie stacji roboczych dla bezposredniego
wyswietlania z nosnikéw optycznych podiaczonych

przez siecc LAN . . . .o L22
Uwagi dotyczace zagadnien wydajnoscr urzadzen
podtaczonych bezposrednio . . . .22
Weryfikowanie przechowywania dokumentow na
nosniku optycznym . . . . . . . . . . .22

Dodatek. Konfigurowanie
autonomicznego serwera obiektéow . . 25

Zanim zaczniesz . . ... .. L 25
Uwagi dotyczace serwera dodatkowego ... .. L 25

Uwagi . . . . . . . . . . . . .. .27

Znaki towarowe . . . . . . . . . . . . .29
Glosariusz . . . . .. ... ... .31

Indeks. . . . . . . . ... ... .39

iii



iv  IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Informacje o ksiazce

Ta ksiazka zawiera informacje dotyczace planowania miejsca i personelu instalujacego oraz
informacje dotyczace przygotowania do instalacji produktu IBM Content Manager for iSeries
(Content Manager for iSeries). Zawiera rowniezprzeglad komponentow sprzgtowych i
programowych w produkcie i informacje dotyczace instalowania tej wersji.

Dla kogo przeznaczona jest ta ksigzka

Ta ksiazka jest przeznaczona dla 0sob odpowiedzialnych za planowanie, instalowanie lub
konfigurowanie systemu Content Manager for iSeries w przedsigbiorstwie.

Jesli uzytkownik jest analitykiem systemow lub osobq planujqcq systemy, ktdra planuje
zainstalowa¢ serwer Content Manager for iSeries, ksiazka ta pomoze zrozumie¢, w jaki
sposob mozna wykorzysta¢ ten produkt, oszacowaé obciazenie, ocenic, jaki system jest
potrzebny i zaprojektowac¢ interfejsy do biezacych aplikacji biznesowych.

Jesli uzytkownik jest administratorem lub nadzorcq odpowiedzialnym za przetwarzanie
dokumentdéw, ksiazka ta pomoze zrozumie¢, w jaki sposdb nalezy przeanalizowac biezace
srodowisko robocze oraz jak zaprojektowaé organizacje przeptywu dokumentdw i przepltyw
pracy przetwarzania uzywany wraz z aplikacjami przetwarzania obrazu.

Jesli uzytkownik jest programista aplikacji, ktory planuje zainstalowac i dostosowac system
Content Manager for iSeries do swojego systemu, ksiazka ta pomoze ustali¢ zakres prac, ktore
nalezy wykona¢, oraz skieruje uzytkownika do zrédet dodatkowych informacji. Projektanci i
programosci tworzacy aplikacje do przetwarzania obrazow znajda tu opisy mozliwosci
poszczegolnych komponentdéw. Informacje dotyczace dostosowywania pomagaja zrozumiec
sposob, w jaki nalezy dopasowac¢ komponenty, aby odpowiadaty wymaganiom aplikacji.

Wymagane umiejetnosci
Przed rozpoczeciem instalacji nalezy przejs¢ szkolenie dotyczace instalowania i obstugi
systemu Content Manager for iSeries. Przedstawiciel firmy IBM udostepni listg kursow
szkoleniowych dotyczacych systemu Content Manager for iSeries.

Uzytkownik powinien mie¢ doswiadczenie w instalowaniu i obstudze systemu Content
Manager for iSeries, sieci Token Ring firmy IBM oraz serwera IBM 3995 Optical Library
Dataserver. Powinien réwniez potrafi¢ instalowa¢ oprogramowanie na platformach Windows.

Przed rozpoczeciem projektowania i instalowania wlasnego dostosowanego systemu nalezy

pozna¢ nastgpujace zagadnienia:

* Architektura SNA (System Network Architecture), komunikacja APPC, sie¢ APPN lub
protokot TCP/IP.

* Sposob dziatania systemu operacyjnego i administrowanie siecia.

Co nowego w wersji 5.3

To wydanie podrecznika IBM Content Manager OnDemand for iSeries: Application
Programming Guide and Reference zawiera nowe informacje techniczne. W kilku miejscach
zmiany mogty zosta¢ wprowadzone, ale nie sa oznaczone symbolami zmiany. Znaczace
zmiany, o ktérych warto wspomnie¢ to:

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 v



Rozszerzona mozliwos¢ przechowywania 10-znakowych identyfikatorow uzytkownika. W
poprzednich wersjach uzywanych byto tylko osiem pierwszych znakow identyfikatora
uzytkownika. Wazne: Wiele plikow zmodyfikowano, aby obstugiwaty 10-znakowe
identyfikatory. W przypadku obstugi referencji zewngtrznych i odczytywania lub zapisywania
do pliku EKDO0314, moze by¢ konieczne ponowne skompilowanie programow
niestandardowych, aby obstugiwaly rozszerzenie pola identyfikatora uzytkownika w formacie
pliku.

Jak uzywac tej ksigzki

Ta ksiazka jest dostepna réwniez w postaci elektronicznej. Szczegotowe informacje zawiera
sekcjal “Warunki wstepne oraz informacje pokrewne”|

Nowe lub zmienione informacje w tej ksiazce sa oznaczone pionowa kreska (|).

Warunki wstepne oraz informacje pokrewne

W Centrum informacyjnym iSeries mozna znalez¢ dalsze odniesienia do informacji
technicznych iSeries. Dostep do Centrum informacyjnego mozna uzyskac na jeden z dwdch
sposobow:

* Z nastepujacego serwisu WWW: http://www.ibm.com/eserver/iseries/infocenter
* z dyskoéw CD-ROM dostarczanych z zamowionym systemem Content Manager for iSeries:

Centrum informacyjne iSeries, SK3T-5495-04. Ten pakiet zawiera réwniez wersje PDF
publikacji dotyczacych produktu Content Manager for iSeries na dysku iSeries Information
Center: Supplemental Manual, SK3T-4092-01, ktore zastepuja biblioteke wersji
elektronicznych na dysku CD-ROM.

Centrum informacyjne IBM iSeries zawiera wiele doradcow i oraz opisuje tak wazne
zagadnienia jak komendy CL, systemowe aplikacyjne interfejsy programistyczne (API),
partycje logiczne, taczenie w klastry, jezyk Java, protokot TCP/IP, serwery WWW 1 sieci
chronione. Ponadto zawiera odsytacze do dokumentacji technicznej IBM (Redbooks) i innych
serwisow WWW firmy IBM, na przyktad Technical Studio czy strony gléwnej IBM.

Przejdz do strony http://www-3.ibm.com/software/data/cm/cmgr/400/library.html, aby

uzyska¢ dostep do publikacji Content Manager for iSeries z serwisu WWW produktu.
Publikacje sa wymienione w sekcji|Tabela 1

Tabela 1. Publikacje IBM Content Manager for iSeries 5.3

Tytul Numer publikacji
IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i SC85-0122
instalowanie

IBM Content Manager for iSeries: Getting Started GC27-1135
with Client for Windows

IBM Content Manager for iSeries: System SC27-1136
Administration Guide

IBM Content Manager for iSeries: Messages and ~ SC27-1137

Code

IBM Content Manager for iSeries: Understanding SC27-1138
Advanced Workflow

IBM Content Manager for iSeries: Application SC27-1139

Programming Guide and Reference

vi  IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Wsparcie techniczne dostepne w sieci WWW

Wsparcie produktu dostepne jest w dziale wsparcia IBM pod adresem
http://www-3.ibm.com/software/data/cm/cmgr/400/support.html.

iSeries Navigator

IBM iSeries Navigator jest graficznym interfejsem o duzych mozliwosciach, przeznaczonym
do zarzadzania serwerami iSeries. Funkcje aplikacji iSeries Navigator obejmuja poruszanie
sig po systemie, konfigurowanie go, planowanie i pomoc online opisujaca sposéb wykonania
poszczegolnych czynnosci. iSeries Navigator ulatwia korzystanie z serwera i administrowanie
nim, a takze stanowi jedyny interfejs uzytkownika do nowych, zaawansowanych opcji
systemu operacyjnego OS/400. Obejmuje rowniez oprogramowanie Centrum Zarzadzania,
shuzace do zarzadzania wiecloma serwerami z jednego serwera centralnego.

Aby uzyskac¢ wigcej informacji o programie iSeries Navigator, przejdz do Centrum
informacyjnego.

Wysytanie komentarzy

Opinia uzytkownikdéw pomaga firmie IBM dostarcza¢ informacji o wysokiej jakos$ci. Przeslij

nam wszelkie komentarze na temat tej 1 innych publikacji dotyczacych produktu IBM Content

Manager for iSeries. Mozna je przesytac na kilka sposobow:

e Zapomoca sieci WWW. Otworz strong IBM Data Management Online Reader’s Comment
Form (RCF) pod adresem:

http://www.ibm.com/software/data/rcf
Za pomoca tej strony mozna wysyla¢ komentarze.

*  Wyslij komentarze poczta elektroniczna na adres comments@vnet.ibm.com. Podaj nazwe
produktu, numer wersji oraz numer publikacji. W przypadku komentarza dotyczacego
okreslonego tekstu, prosimy podanie lokalizacji tekstu (na przyktad rozdziatu i tytutu
sekeji, numeru tabeli, numeru strony lub tytutu tematu pomocy).

Informacje o ksiazce Vil



viii  IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Rozdziat 1. Wprowadzenie do produktu Content Manager for
iSeries

Ta sekcja zawiera informacje na temat produktu IBM Content Manager for iSeries oraz
sposobu planowania i podejmowania decyzji konfiguracyjnych dotyczacych przedsigbiorstwa.
Opisano tu takze komponenty produktu Content Manager for iSeries oraz sposob ich uzycia w
celu dostarczenia skalowalnego rozwiazania zarzadzania dokumentami, aby jak najlepiej
zaspokoi¢ potrzeby przedsigbiorstwa.

Produkt Content Manager for iSeries to system klient/serwer stuzacy do przechwytywania i
zarzadzania dokumentami na platformie iSeries. Za pomoca produktu Content Manager for
iSeries mozna w przedsigbiorstwie przechwytywac, sktadowac i zarzadza¢ obiektami systemu
iSeries oraz archiwizowac je na serwerze danych optycznych.

W biurze, dokumenty sa zazwyczaj przechowywane w szafkach. Te szafki zbioréw zawieraja
zazwyczaj foldery, w ktorych umieszczone sa rézne typy dokumentow. W zaleznosci od tego,
gdzie znajduja sig te szafki, ponowne pobranie i zebranie tych dokumentéw moze by¢
czasochtonne. Za pomoca produktu Content Manager for iSeries mozna przechowywac
dokumenty w postaci elektronicznej w klasach indeksow, ktore sa podobne do rzeczywistej
szafki plikow. Klasa indeksu moze zawiera¢ dokumenty, a takze foldery. System iSeries
oferuje funkcje do zarzadzania szatkami plikow i indeksowanymi folderami.

Planowanie zastosowania produktu Content Manager for iSeries

Aby efektywnie zaplanowac¢ zastosowanie produktu Content Manager for iSeries, nalezy
przeanalizowac biezace wymagania zarzadzania informacjami. Po zebraniu danych na temat
biezacego systemu i okresleniu wymagan zastosowania, mozna zaprojektowac
implementacjg, ktora spetnia okreslone potrzeby przedsigbiorstwa.

Analizowanie biezgcego srodowiska

Ponizej opisano wybrane elementy, ktore maja wptyw na sposob zarzadzania informacjami w

przedsigbiorstwie w biezacym srodowisku.

+ Srednia wielko$¢ obiektéw po zapisaniu w postaci elektronicznej

* Orientacja kazdego obiektu (pozioma lub pionowa)

* Liczba obiektow obecnie przechowywanych na serwerze

* Liczba obiektow, ktore beda przechowywane

* Obecny sposob indeksowania obiektéw i informacji pokrewnych

* Informacje mozliwe do wykorzystania przez istniejace aplikacje, ktore sa juz zawarte w
obiektach

* Procesy biznesowe korzystajace z tych informacji

* Aktywne zycie obiektu

» Jak czgsto w przedsigbiorstwie beda musiaty by¢ odswiezane obiekty

e Jak dlugo w przedsigbiorstwie beda musiaty by¢ przechowywane obiekty, zanim przestana
by¢ aktywne

* Kto bedzie uzywat obiektow

* Liczba osob, ktére beda musiaty mie¢ dostep do obiektow

* Rozmieszczenie tych osob

* Zadania, do ktorych uzywane beda te obiekty

* Miejsce docelowe obiektow

* Liczba miejsc, w ktérych beda musiaty by¢ przechowywane informacje o obiektach

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 1



* Liczba dodatkowych obiektow w przedsigbiorstwie, ktore beda musiaty by¢

przechowywane codziennie

 [los¢ informacji na temat obicktow, ktore beda musiaty by¢ aktualizowane codzienne
» Jak czgsto uzyskiwany bedzie dostgp do tych samych obiektow Iub informacji o nich

Znajomos¢ tych informacji pomoze podja¢ decyzje na temat systemu Content Manager for
iSeries, takie jak liczba serwerow potrzebnych w przedsigbiorstwie, ich rozmieszczenie oraz
liczba klientow lub uzytkownikow, ktdrzy musza uzyskac¢ dostep do tych serwerdw.

Wybieranie konfiguracji systemu Content Manager for iSeries

Przed zainstalowaniem systemu Content Manager for iSeries nalezy zrozumiec i okreslic,
ktére komponenty produktu Content Manager for iSeries beda najlepiej spetniac potrzeby
przedsigbiorstwa. W sekcji opisano komponenty sktadajace si¢ na produkt Content
Manager for iSeries. System Content Manager for iSeries mozna zbudowac¢ z kilku takich

komponentow.

Tabela 2. Komponenty produktu Content Manager for iSeries

Skladnik

Opis

Serwer biblioteki/obiektow
produktu Content Manager for
iSeries

Aby zainstalowac serwer biblioteki, nalezy zainstalowac opcje
*BASE 1 opcje 1 za pomoca menu i komend do instalacji
programow licencjonowanych

Zarzadzanie danymi biblioteki

Obstuga informacji indeksowych

Kontrola dostgpu do obiektow przechowywanych na serwerach
obiektow

Serwer obiektow Content Manager
for iSeries (opcjonalny)

Jest to opcja 2 na liscie na ekranie Instalowanie programow
licencjonowanych (Install License Program)
OSTRZEZENIE: Jesli serwer iSeries nie bedzie uzywany
jako procesor dodatkowy, NIE NALEZY instalowa¢ opcji 2.
Zawiera obiekty multimedialne przechowywane w bibliotece
Opcja 2 jest instalowana tylko na dodatkowym serwerze
iSeries, jesli aplikacja bedzie uzywata dodatkowego serwera
obiektow. Dodatkowy serwer iSeries jest uzywany wylacznie
jako srodowisko przechowywania, bez przetwarzania
biblioteki

Klient Content Manager for
iSeries, w tym aplikacyjny interfejs
programistyczny (API)

Umozliwia przechowywanie informacji o dostgpie
uzytkownikow w serwerze biblioteki i1 obiektow

Obstuguje jezyk Visual Basic

Udostgpnia funkcje API wysokiego poziomu, ktore
umozliwiaja tworzenie aplikacji przetwarzania obrazéw na
stacjach roboczych Windows 2000 i Windows XP lub
integracje z aplikacjami uruchomionymi w tych srodowiskach

Content Manager for iSeries
Workflow Builder (opcjonalny)

Funkcje Content Manager for iSeries, ktore mozna zamowic
oddzielnie

Umozliwiaja administratorowi systemu lub wiascicielowi
procesu biznesowego definiowanie i aktualizacjg procesow
roboczych.

Systemy optyczne (opcjonalne)

Archiwizuje obiekty z serwera obiektow Content Manager for
iSeries

Serwer biblioteki

Serwer biblioteki Content Manager for iSeries to system iSeries, na ktorym zainstalowana jest
aplikacja ustug biblioteki. Mozna mie¢ tylko jeden serwer biblioteki. Biblioteka to baza
danych zarzadzajaca folderami dokumentow i ich atrybutami w oparciu o zadane zadania.

2 IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie




Serwer biblioteki utrzymuje informacje o indeksowaniu i zarzadza przechowywaniem
obiektow Content Manager for iSeries. Gtowny serwer obiektow jest wbudowany w serwer
biblioteki.

Podczas instalowania produktu Content Manager for iSeries instalowana jest kombinacja
serwera biblioteki i serwera obiektow. Produkt Content Manager for iSeries obstuguje jeden
serwer biblioteki z jednym lub kilkoma serwerami obiektow. Jesli okreslono, ze potrzebna jest
obstuga drugiego serwera obiektow, nalezy zainstalowa¢ dodatkowy procesor Content
Manager for iSeries na serwerach z systemem iSeries innych niz serwer biblioteki. Nie nalezy
instalowa¢ opcji 2 (Content Manager for iSeries Object Server) na gldéwnym serwerze
biblioteki. Opcja 2 przeznaczona jest WYLACZNIE dla procesoréw dodatkowych.

Serwer biblioteki jest pakowany, zamawiany i dostarczany w dwdch osobnych czgsciach:
jedna ma etykiete "Content Manager for iSeries”, a druga - "IBM Content Manager for iSeries
Library and Object Server” (Serwer IBM Content Manager for iSeries obiektow i biblioteki).
Wymagane sa oba elementy. Publikacja IBM Content Manager for iSeries: System
Administration Guide zawiera informacje na temat definiowania serwera biblioteki.

Serwer obiektow

Klient

Serwer obiektow Content Manager for iSeries stanowi repozytorium dla obiektow
przechowywanych w systemie. Uzytkownicy przechowuja i pobieraja obiekty z serwera
obicktow za pomoca zadan, ktére serwer obiektow przekierowuje. Serwer obiektow
przechowuje obiekty w oparciu o definicje zarzadzania pamigcia, ktore mozna utworzy¢ w
serwerze biblioteki Content Manager for iSeries, serwerze obiektow i w profilach katalogow
obicktow.

Serwer obiektow jest pakowany, zamawiany i dostarczany w dwdch osobnych czgsciach:
jedna ma etykiete "Content Manager for iSeries” (opcja *BASE na liscie Instalowanie
programow licencjonowanych), a druga - "IBM Content Manager for iSeries Object Server”
(opcja 2 na liscie Instalowanie programow licencjonowanych). Wymagane sa oba elementy.
Sekcja [‘Konfigurowanie autonomicznego serwera obiektow”, na stronie 25|i IBM Content
Manager for iSeries: System Administration Guide zawieraja informacje na temat
definiowania serwera obiektow.

Klienta produktu Content Manager for iSeries mozna zainstalowa¢ na stacjach roboczych
Windows 2000 Iub Windows XP. Aplikacja kliencka umozliwia uzytkownikom uzyskiwanie
dostepu do obiektow przechowywanych na serwerze obiektow Content Manager for iSeries.
Moze ona réwniez wyswietla¢ informacje o pozycjach przechowywanych w serwerze
biblioteki Content Manager for iSeries.

Publikacja Getting Started with Client for Windows zawiera wigcej informacji na ten temat.

Workflow Builder

Funkcja Workflow Builder produktu Content Manager for iSeries umozliwia tworzenie
graficznej reprezentacji procesu roboczego. Proces jest to zestaw procedur i regut opisujacych
sposob przetwarzania elementow w przeplywie pracy. Przeptyw pracy jest to system, ktory
automatyzuje przetwarzanie folderéw i dokumentdw, oraz eliminuje wigkszos¢ recznej pracy
wymaganej do kierowania przeplywem poszczegolnych dokumentow i grup dokumentow.

System optyczny

Urzadzenie optycznej pamigci masowej to opcjonalny komponent w systemie Content
Manager for iSeries. Optycznej pamigci masowej mozna uzy¢ w celu zastapienia innych
typow nosnikow przechowywania podczas archiwizowania dokumentdéw. Mozna przeniesé

Rozdziat 1. Wprowadzenie do produktu Content Manager for iSeries 3



dokumenty, ktore nie sa w danej chwili potrzebne do przetwarzania, z pamigci masowe;j
DASD do optycznej pamigci masowej. W przypadku, gdy dane beda ponownie potrzebne,
mozna je przenies¢ z optycznej pamigei masowej do DASD. Korzy$¢ z uzycia optycznej
pamigci masowej jest taka, ze mozna przechowywaé duze iloséci informacji na mniejszym
obszarze i przy nizszym koszcie. Optyczna pamig¢ masowa mozna dotaczy¢ poprzez sie¢
lokalna (potqczenie przez sie¢ LAN) lub bezposrednio do serwera iSeries (polqczenie
bezposrednie).

4  IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Rozdziat 2. Planowanie i projektowanie systemu Content
Manager for iSeries

Przed zainstalowaniem systemu Content Manager for iSeries nalezy okresli¢, ktore
komponenty produktu Content Manager for iSeries zostana zainstalowane, w oparciu o
nastegpujace kryteria:

* sprzet,

 protokoty komunikacyjne,

* informacje licencyjne (monitorowanie zgodnosci),

* $rodowisko,

* projekt systemu.

Na przyktad uzytkownik moze si¢ zdecydowac na uzycie kilku serwerdw obiektéw Content
Manager for iSeries, poniewaz posiadane dokumenty wymagaja duzej ilosci pamigci. Moze
réowniez archiwizowa¢ dokumenty z serwera obiektow w systemie optycznym. Mozna
uruchomic czgs$¢ klientow na platformie Windows XP, a pozostatych klientow na platformie
Windows 2000.

Planowanie komponentéw sprzetowych

Mozna zdefiniowac¢ jeden system iSeries do wykonywania zaréwno funkcji serwera biblioteki
jak 1 serwera obiektow. Podczas wyboru serwera biblioteki, serwera obiektow Iub obu
serwerdw nalezy uwzgledni¢ nastepujace zagadnienia:

Przestrzen iSeries (iSeries space)
Przestrzen na pliki programéw i dokumenty na najblizsza przysztos¢. Liczba
dokumentdw i wymagana wielkos$¢ pamigci dyskowej moze pomoc okreslic, czy
potrzebny bedzie dodatkowy serwer obiektow. Jesli uzytkownicy z kilku odlegtych
miejsc przechowuja i pobieraja dokumenty, mozna rowniez rozwazy¢ umieszczenie
serwera obiektow w kazdej lokalizacji.

Typ systemu iSeries
Systemy z wigksza iloscia pamiegci i wigksza moca przetwarzania lepiej obstuguja
wielozadaniowos¢ lub uruchomienie kilku proceséw Content Manager for iSeries,
takich jak procesy w tle i procesy interaktywne uruchomione jednoczes$nie.

System optyczny
System optyczny mozna podlaczy¢ do systemu iSeries bezposrednio lub poprzez sie¢
LAN. System optyczny mozna podtaczy¢ bezposrednio do serwera iSeries biblioteki
lub obiektéw. Produkt Content Manager for iSeries obstuguje urzadzenia optyczne,
ktore obstuguja technologig dyskow kasowalnych oraz jednokrotnego zapisu a
wielokrotnego odczytu (WORM), a takze wielofunkcyjne urzadzenia optyczne.
Urzadzenia wielofunkcyjne obstuguja dyski kasowalne i dyski WORM w tej samej
bibliotece. Produkt Content Manager for iSeries obstuguje woluminy kasowalne jako
woluminy WORM.

Podczas planowania systemu optycznego nalezy rozwazy¢ nastgpujace kwestie:

Dostepnos$¢ miejsca w systemie iSeries
Jesli ilos¢ miejsca jest ograniczona, mozna rozwazy¢ archiwizacje
dokumentow na nosnikach optycznych i usuwanie ich z DASD —w tym
przypadku z serwera obiektow.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 5



Czas przechowywania dokumentéw
W przypadku, gdy dostep do dokumentow nastgpuje rzadko, ale trzeba je
utrzymywac przez dtugi okres czasu, mozna je archiwizowac na nosniku
optycznym i usuwac z DASD.

Potencjalne nos$niki tworzenia i odtwarzania kopii zapasowych
W przypadku przechowywania dokumentow na nosniku optycznym i pracy
z nimi w systemie DASD, mozna je odtworzy¢ z nosnika optycznego na
wypadek awarii systemu.

Klient stacji roboczej
Liczba stacji roboczych jest wyznaczana w oparciu o liczbg jednoczesnie
pracujacych uzytkownikow.

Publikacja IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide zawiera wigcej
informacji na temat zarzadzania pamigcia i nosnikami optycznymi.

Planowanie komunikacji

System Content Manager for iSeries obstuguje komunikacjg SNA lub TCP/IP pomiedzy
klientem a serwerem.

* Komunikacja SNA

Aby do komunikacji uzywac sieci SNA, nalezy zainstalowac i skonfigurowac¢ produkt
komunikacyjny na stacji roboczej obstugujacej komunikacj¢ APPC i interfejs CPI-C
(Common Programming Interface for Communications) na poziomie 1.2. Na przyktad
eNetwork Personal Communications lub Client Access/400.

* Komunikacja TCP/IP

Po wybraniu protokotu TCP/IP jako protokotu komunikacyjnego uzyta zostanie obshuga
komunikacji poprzez gniazda TCP/IP. Aby umozliwi¢ klientom komunikacj¢ za pomoca
protokotu TCP/IP, zadanie serwera musi by¢ uruchomione w tle na serwerze iSeries.
Wiqcei’ informacji mozna znalez¢ w sekcji [*Konfigurowanie do obstugi protokotu TCP/IP’]

Informacje dotyczace definiowania komunikacji zawiera podrecznik Getting Started with
Client for Windows.

Informacje o produkcie Content Manager for iSeries

6

Produkt Content Manager for iSeries jest aplikacja typu klient/serwer. Klient stacji roboczej
steruje wszystkimi jego funkcjami, a serwer biblioteki iSeries zarzadza catym
przetwarzaniem.

Content Manager for iSeries oferuje kompletny system zarzadzania obiektami w architekturze
klient/serwer. Klient Content Manager for iSeries zawiera graficzny interfejs uzytkownika
(GUI), ktéry umozliwia wyswietlenie dokumentow, pracg z nimi oraz ich przechowywanie i
pobieranie.

Dzigki klientom w systemach Windows XP i Windows 2000, podstawowy przeptyw
dokumentdw i informacji jest prosty. Aby przechowa¢ dokument w systemie, mozna go
zaimportowac z katalogu lub przechwyci¢ poprzez skanowanie jego stron. Nastgpnie mozna
indeksowa¢ dokument za pomoca informacji, ktdre potem pomoga go zidentyfikowac i
odtworzy¢. W tym punkcie mozna go elektronicznie przesta¢ do innych uzytkownikow,
ktérzy moga wykona¢ nastgpujace czynnosci:

* organizowa¢ dokumenty w elektronicznych folderach;

* pobra¢ grupe powiazanych dokumentdw i folderow;

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



* wyslta¢ dokument lub folder do innych uzytkownikow w celu dalszego przetwarzania, za
pomoca routingu ad-hoc;

* doda¢ uwagge do dokumentu lub folderu;

* zmodyfikowa¢ dokument poprzez dodanie wyrdznien, komentarzy lub innych adnotacji;

* wydrukowa¢ dokument na stacji roboczej;

* umiesci¢ dokument lub folder w zdefiniowanym wczesniej procesie przeplywu pracy.

Planowanie monitorowania zgodnosci

Produkt Content Manager for iSeries uzywa funkcji OS/400 License Management do
zarzadzania licencjami. Implementuje on strukture ceny zaleznej od liczby uzytkownikow,
gdzie uprawnienie do licencji jest oparte o liczbg jednoczesnie pracujacych uzytkownikow
autoryzowanych do korzystania z produktu. Jednoczesnie pracujqcy uzytkownik to
uzytkownik, program lub zadanie uzyskujace dostgp do produktu Content Manager for
iSeries, na przyktad:
» Jesli jedno zadanie przetwarza zadania dla wielu uzytkownikdw, kazdy uzytkownik jest
uwazany za jednoczesnie pracujacego uzytkownika.

 Jesli jeden identyfikator uzytkownika jest zalogowany w wielu sesjach Content Manager
for iSeries, kazda sesja jest uwazana za jednoczesnie pracujacego uzytkownika.

Po dostarczeniu produktu domyslny limit uzytkownikéw wynosi zero.
Limit bgdzie musiat zosta¢ zmieniony, aby odzwierciedla¢ liczbe uzytkownikoéw

zdefiniowanych w umowie IBM z Klientem (ICA). Patrz|[Rozdzial 3, “Instalowanie i
[dostosowanie systemu Content Manager for iSeries”, na stronie 11}

Uwagi dotyczace zadan systemowych

Podczas projektowania systemu Content Manager for iSeries nalezy rowniez rozwazy¢ i
zaplanowac nastepujace elementy:

e ochrona,

* tworzenie i odtwarzanie kopii zapasowych,

* zarzadzanie pamigcia,

* organizowanie i definiowanie bazy danych.

Definiowanie pozioméw ochrony

W oparciu o poziomy ochrony, ktore definiuje si¢ w srodowisku Content Manager for iSeries,
mozna wlaczy¢ dostep do nastgpujacych elementow:

* samego systemu Content Manager for iSeries,

* dokumentow,

* funkcji.

Dostep do produktu Content Manager for iSeries

Podczas instalowaniu produkt Content Manager for iSeries tworzy identyfikator uzytkownika
dla domyslnego administratora systemu i domyslny profil grupowy, przy czym oba maja
uprawnienie *ALL do obiektow w kazdej bibliotece Content Manager for iSeries. Program
instalacyjny instaluje wszystkie biblioteki Content Manager for iSeries z dostgpem *PUBLIC
*USE 1 *PUBLIC *EXCLUDE do podzbioru obiektow programu w bibliotece programow.
Obiekty z dostgpem *PUBLIC *EXCLUDE sa funkcjami obstugujacymi komendy, ktorych
nikt poza produktem Content Manager for iSeries nie powinien wykonywac.

Kazdego uzytkownika pracujacego w srodowisku Content Manager for iSeries mozna
przypisa¢ do profilu grupowego. Jesli uzytkownik ma wtasna procedure ochrony dostepu,
nalezy upewnic sig, ze uzytkownicy maja uprawnienie *ALL do obiektéw produktu Content
Manager for iSeries. Wigcej szczegdtowych informacji na temat identyfikatoréw uzytkownika

Rozdzial 2. Planowanie i projektowanie systemu Content Manager for iSeries 7



8

tworzonych przez program instalacyjny zawiera sekcja|Rozdziat 3, “Instalowanie i
[dostosowanie systemu Content Manager for iSeries”, na stronie 11}

Dostep do dokumentéw

Podczas instalowania produktu Content Manager for iSeries program instalacyjny tworzy
identyfikator uzytkownika routera i przypisuje go do profilu grupowego. Uzytkownicy moga
wpisywac si¢ do routera za pomoca tego identyfikatora uzytkownika, aby ten sam
identyfikator uzytkownika byl wtascicielem wszystkich obiektéw w katalogach obiektow.
Jednak w przypadku planowania zarzadzania duza liczba obiektéw w systemie DASD, mozna
rozwazy¢ uzycie kilku identyfikatoréw routera w celu uniknigcia osiagnigcia limitu wtasnosci
w systemie iSeries.

W przypadku tworzenia katalogow obiektow za pomoca profilu katalogu obiektow Content
Manager for iSeries, uzytkownik, ktory utworzyt profil, staje si¢ wtascicielem katalogu
obiektow, a profil grupowy wpisany w panelu bedzie miat uprawnienia *ALL do katalogu
obiektow.

Rozdziat 3, “Instalowanie i dostosowanie systemu Content Manager for iSeries”, na stronid
11{zawiera wigcej informacji na temat identyfikatora routera, ktory jest tworzony przez
program instalacyjny, a publikacja IBM Content Manager for iSeries: System Administration
Guide zawiera szczegoty dotyczace tworzenia katalogow obiektu.

Dostep do funkcji

Kazdy uzytkownik produktu Content Manager for iSeries musi mie¢ profil uzytkownika
Content Manager for iSeries. Kazdy profil uzytkownika ma przypisany zbidr uprawnien.
Zbior uprawnien uzytkownika definiuje funkcje, ktére uzytkownik moze wykona¢. Za
pomoca profilu zbioru uprawnien administrator systemu definiuje funkcje, ktore moze
wykona¢ kazdy uzytkownik. Uprawnienia przydzielane uzytkownikom mozna kontrolowa¢ w
wigkszym stopniu poprzez utworzenie list dostgpu i powiazanie list dostgpu z klasami
indeksow, koszykami roboczymi i procesami. Lista dostepu sktada si¢ z jednego lub kilku
identyfikatorow uzytkownikow lub grup uzytkownikdéw oraz zbioru uprawnien, ktory
przypisuje si¢ kazdemu identyfikatorowi lub grupie na liscie. Grupa uzytkownikow sktada sig
z poszczegdlnych identyfikatorow uzytkownikow, ktére definiuje si¢ pod jedna nazwa.
Publikacja IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide zawiera
szczegdtowe informacje dotyczace tworzenia zbiordw uprawnien, profili uzytkownikdw, grup
oraz list dostgpu.

Tworzenie i odtwarzanie kopii zapasowych

Podczas planowania strategii tworzenia i odtwarzania kopii zapasowych nalezy rozwazy¢
nastepujace elementy, ktore sa integralna czescia systemu Content Manager for iSeries:

* dokumenty;
 pliki Content Manager for iSeries, ktore zarzadzaja przetwarzaniem dokumentow;

* dowolne niestandardowe obiekty, ktore sa obstugiwane.

Podczas planowania strategii odtwarzania, nalezy wzia¢ pod uwagg, ze tworzenie kopii
zapasowych tych obiektéw musi by¢ zsynchronizowane w celu zapewnienia, ze w przypadku
awarii system zostanie pomyslnie odtworzony.

Uwagi dotyczace skiadowania

Podczas planowania sktadowania systemu nalezy wzia¢ pod uwagg ponizsze elementy:

1. Ani procedura sktadowania, ktora udostepnia Asysta Operacyjna, ani komenda SAVLIB
*ALLUSR nie zapisze bibliotek, ktorych nazwa rozpoczyna si¢ na litere "Q”, poniewaz te
biblioteki obecnie sa widoczne dla systemu jako biblioteki systemowe IBM. Ma to dalsze

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



konsekwencje dal biblioteki QUSRVI (jesli t¢ nazwe wybrano dla biblioteki plikow
iSeries). Nalezy te biblioteke zesktadowaé recznie za pomoca komendy SAVLIB
QUSRVI.

2. Nalezy pamigtac, aby wykona¢ sktadowanie obrazow a takze bibliotek w systemie.
Podczas definiowania katalogéw obiektow iSeries uzytkownik okreslil, gdzie beda
przechowywane obrazy. Moga si¢ one znajdowa¢ w jednej z nastepujacych lokalizacji:

QDLS
"Root”
QOpenSys
QLANSrIv

Nalezy uzy¢ komendy SAVDLO lub SAV do sktadowania swoich obrazow. Aby uzyskac
wigcej informacji, nalezy zapoznac¢ si¢ z odpowiednimi publikacjami dotyczacymi iSeries
lub skontaktowac z firma IBM.

Zarzadzanie pamiecia
Produkt Content Manager for iSeries oferuje funkcje pamigci rozproszonej, ktore uzywaja
serwerow obiektow systemu iSeries, aby pomdc uzytkownikowi zarzadzac przestrzenia
pamigei DASD. Za pomoca profili Content Manager for iSeries mozna okresli¢ serwer
obiektow, na ktérym beda przechowywane dokumenty po ich wprowadzeniu do systemu.

Dokumenty mozna przechowa¢ na nastgpujacych nos$nikach:
* potaczone serwery biblioteki i obiektow,

* jeden lub kilka autonomicznych serwerow obiektow,

* system optyczny.

Publikacja IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide zawiera wigcej
informacji na temat systemow zarzadzania pamigcia.

Organizowanie i definiowanie bazy danych

Po zainstalowaniu produktu Content Manager for iSeries nalezy zdefiniowac srodowisko
poprzez zdefiniowanie profili sktadajacych si¢ na srodowisko Content Manager for iSeries.
Publikacja IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide zawiera wigcej
szczegotow na temat profili definiujacych srodowisko:

* zbioréw uprawnien,

* profili uzytkownikow,

° grup,

* list dostepu,

* pol kluczowych,

* klas indeksu,

* obszarow roboczych,

* kolekcji,

* serwerow,

* katalogdéw obiektow,

 klas pamigci,

* systemow optycznych.

Projektowanie systemu

Aby zaprojektowac system Content Manager for iSeries, nalezy utworzy¢ mapg zastosowan
do ktorych beda uzywane serwery, stacje robocze i systemy, oraz nalezy zdefiniowac sposdb
ich potaczenia taczami komunikacyjnymi.

Wykonaj te kroki w celu zaprojektowania systemu:

Rozdziat 2. Planowanie i projektowanie systemu Content Manager for iSeries 9



10

1.

2. Okresl liczbg, typ oraz lokalizacje serwerdw bibliotek w systemie. Wspotpracujac z

Okresl liczbe lokalizacji w przedsigbiorstwie, ktore beda musiaty by¢ uzyte w systemie.

przedstawicielem firmy IBM okres$l nastepujace czynniki:

* wielkos¢ serwerdw bibliotek;

* liczba potrzebnych serwerdw obiektow;

» wielko$¢ systemu optycznego, jesli uzyty bedzie jeden;

Nalezy réwniez rozpatrzy¢ nastgpujace czynniki:

* pojemnos¢,

* czestotliwos¢ uzyskiwania dostepu,

* wymagania odpowiedzi,

* lokalizacje klientow.

Okresl liczbe, typ oraz lokalizacje kazdej stacji roboczej w systemie. Okresl liczbe
klientow w oparciu o potrzeby biznesowe, takie jak liczba uzytkownikéw, ktorzy musza
jednoczesnie uzyskac dostep do systemu w danej chwili.

Zdefiniuj urzadzenie dla kazdej stacji roboczej w serwerze iSeries. Mozna to wykona¢
poprzez ustawienie parametru AUTOCONFIG w systemie iSeries, aby urzadzenie byto
automatycznie konfigurowane za pierwszym razem, gdy uzytkownik zaloguje si¢ w
systemie iSeries. Dla wtasnych potrzeb nalezy zanotowac nazwe urzadzenia dla kazdej
stacji roboczej.

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Rozdziat 3. Instalowanie i dostosowanie systemu Content
Manager for iSeries

W tej sekceji wyjasniono, co bedzie potrzebne przed rozpoczgciem instalacji, wyszczegolniono
wymagania dotyczace sprzgtu i oprogramowania i dostarczono instrukcje "krok po kroku”
dotyczace instalowania i dostosowywania systemu Content Manager for iSeries.

Zanim zaczniesz

Przejrzyj ten rozdziat i wykonaj ponizsze czynnosci przed rozpoczgciem instalacji:

* Zainstaluj wymagana wersje systemu operacyjnego OS/400 i zastosuj najnowsze poprawki
PTF. Patrz sekcja|“Wymagania wstepne dotyczace sprzetu i oprogramowania’i.

* Srodowisko serwera Content Manager for iSeries moze zawiera¢ jeden serwer
biblioteki/obiektow Content Manager for iSeries oraz wiele serweréw obiektéw Content
Manager for iSeries.

Wymagania wstepne dotyczace sprzetu i oprogramowania

Tabela 3|zawiera wykaz sprzetu wymaganego do zainstalowania i uzywania aplikacji klienta.
[Tabela 4] zawiera liste systemow operacyjnych, sieci i miejsca na dysku wymaganego do
zainstalowania i uzywania aplikacji klienta.

Tabela 3. Wymagania sprzetowe produktu IBM Content Manager for iSeries Client for

Windows
Skladnik Opis
Procesor Intel Pentium lub odpowiednik
Pamie¢ RAM 64 MB lub wigcej
Dysk twardy Dysk staty o pojemnosci 160 MB
Monitor VGA (rozdzielczos¢ 800x600, tryb 256 kolorow)
Inny sprzet * naped CD-ROM (tylko instalacja),
 adapter sieciowy (jesli sktadniki sa
zainstalowane na wielu stacjach roboczych),
* adapter SCSI kompatybilny z ASPI lub skaner,
* mysz.

Tabela 4. Wymagania programowe produktu IBM Content Manager for iSeries Client for

Windows

Skladnik Opis

System operacyjny Jeden z nastepujacych:
* Windows 2000,
* Windows XP.

Komunikacja sieciowa Zainstalowany protokot TCP/IP z systemem
Windows

Przestrzen dyskowa * Aplikacja kliencka: od 50 do 75 MB w

zaleznos$ci od wybranych komponentow.

* Tylko pakiet narzedzi: 20 MB

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 11



Tabela 4. Wymagania programowe produktu IBM Content Manager for iSeries Client for
Windows (kontynuacja)
Skladnik Opis

Inne Biblioteka C Runtime Library - wymagana przez
narzedzia Client Toolkit

Content Manager for iSeries Workflow Builder

Sekcja definiuje sprzet wymagany przez produkt Workflow Builder. Sekcja
zawiera liste systemow operacyjnych, sieci i miejsca na dysku wymaganego przez produkt

Workflow Builder.
Tabela 5. Wymagania sprzetowe produktu IBM Content Manager for iSeries Workflow Builder
Skladnik Opis
Procesor Intel Pentium Iub odpowiednik
Pamie¢ RAM 64 MB lub wigcej
Dysk twardy Dysk staly o pojemnosci 160 MB
Monitor VGA (rozdzielczo$¢ 800x600, tryb 256 kolorow)
Inny sprzet * naped CD-ROM (tylko instalacja),
* adapter sieciowy (jesli sktadniki sa
zainstalowane na wielu stacjach roboczych),
* mysz.

Tabela 6. Wymagania programowe produktu IBM Content Manager for iSeries Workflow

Builder

Skladnik Opis

System operacyjny Jeden z nastepujacych:
* Windows 2000,
* Windows XP.

Komunikacja sieciowa Zainstalowany protokol TCP/IP z systemem
Windows

Serwer Content Manager for iSeries

Tabela 7. Wymagania sprzetowe serwera

Sprzet Miminalne

CPU iSeries, model 270

Tabela 8. Wymagania wstepne dotyczace oprogramowania serwera

Oprogramowanie Miminalne

System operacyjny 0S/400 V5R1 lub nowszy

Nosnik optyczny (opcjonalny) | ¢ Bezposrednio podtaczony serwer 3995: obstuga serwera IBM
Optical Library Dataserver
* Podtaczony do sieci LAN serwer 3995: brak

Zagadnienia zwigzane ze sSrodowiskiem wielokrotnym

Srodowisko wielokrotne odnosi si¢ do wielu kopii programu IBM Content Manager for
iSeries na tym samym poziomie wydania, na tym samym serwerze. Nie odnosi si¢ do wielu

12 IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



systemow operacyjnych. Ponizsze kroki dotyczace tadowania programu IBM Content
Manager for iSeries powinny by¢ uruchomione raz dla kazdego srodowiska IBM Content
Manager for iSeries, ktore bedzie instalowane. Za kazdym razem, gdy wykonywane beda
ponizsze kroki, nalezy podac inna nazweg biblioteki zbiorow. Dzigki temu uzytkownik moze
pracowa¢ w wielu srodowiskach programu IBM Content Manager for iSeries na jednym
serwerze, jesli dostgpna jest wystarczajaca ilo$¢ pamigci.

Biblioteka zbioréw IBM Content Manager for iSeries musi by¢ unikalna w kazdym
srodowisku IBM Content Manager for iSeries.

W przypadku instalowania wielu srodowisk programu IBM Content Manager for iSeries na
jednym serwerze iSeries, nalezy wykonac ponizsze kroki:

* Zdefiniuj unikalna Sciezke optyczna wolumin, folder lub podkatalog dla kazdego
Srodowiska.

* Zdefiniuj unikalny folder obrazow, ktory bedzie uzywany w kazdym srodowisku do
przechowywania dokumentow.

Instalowanie Content Manager for iSeries

Produkt Content Manager for iSeries jest dostarczony na nosnikach zbiorczych iSeries. Uzyj
menu Praca z programami licencjonowanymi (Work with Licensed Programs) do zaladowania
wszystkich komponentéw produktu w systemie iSeries. Z menu mozna wykona¢ wszystkie
wymagane funkcje zarzadzania programem, takie jak usuwanie oraz aktualizacja programu
Content Manager for iSeries.

Ustaw QALWOBJRST na *ALL. Po zakonczeniu instalacji trzeba bedzie przywrdcic tej
wartos$ci systemowej jej poprzednia wartos¢, dlatego nalezy ja zanotowac na liscie kontrolne;j
instalacji.

Aby uzyskac¢ dostep do menu Praca z programami licencjonowanymi (Work with Lcensed
Programs), wpisz GO LICPGM w wierszu komend systemu iSeries i wybierz narodowa
wersje programu Content Manager for iSeries, odpowiednia dla systemu iSeries. Dokument
iSeries Instalacja oprogramowania zawiera informacje przydatne uzytkownikom
niezaznajomionym z komenda LICPGM.

Z panelu Instalowanie programow licencjonowanych (Install Licensed Program) wybierz
opcje 1, Program licencjonowany 5722VI1, oraz Opcja produktu *BASE, aby zainstalowac
opcje podstawowa produktu Content Manager for iSeries. Gdy opcja podstawowa zostanie
pomyslnie zainstalowana, z panelu Instalowanie programow licencjonowanych (Install
Licensed Program) wybierz opcje 1, Program licencjonowany 5722VI1, oraz Opcja produktu
0001, aby zainstalowac opcjg¢ 1 produktu Content Manager for iSeries. Aby mie¢ petna kopig
serwera biblioteki 1 serwera obiektow Content Manager for iSeries, nalezy pomyslnie
zainstalowac obie opcje. NIE nalezy instalowac opcji 2, programu Content Manager for
iSeries, jesli ten serwer iSeries nie jest procesorem dodatkowym (tylko serwer obiektow). Po
pomys$lnym zainstalowaniu produktu nalezy wykona¢ komendg poinstalacyjna, EKDPOST, w
celu zdefiniowania srodowiska roboczego dla swoich uzytkownikow.

Czynnosci po instalaciji

Gdy instalacja produktu Content Manager for iSeries zostanie zakonczona, nalezy wykonac
kilka krokow po instalacji, aby srodowisko aplikacji bylo wtasciwie zdefiniowane.

Zanim zaczniesz wykonywac czynnosci po instalaciji

Komenda EKDPOST konfiguruje srodowisko uzytkownika dla nowego wydania. Przed
rozpoczgceiem czynnosci po instalacji nalezy wzia¢ pod uwage nastepujace czynniki:

Rozdziat 3. Instalowanie i dostosowanie systemu Content Manager for iSeries 13



14

1. Poprawki PTF powinny by¢ zastosowane do produktu przed wykonaniem komendy

EKDPOST.

2. Do wykonania komendy EKDPOST nalezy uzy¢ profilu QSECOFR.
3. Po wpisaniu sig, nalezy doda¢ biblioteke QVI do listy bibliotek (za pomoca komendy

ADDLIBLE).

Komenda poinstalacyjna dla produktu Content Manager for

iSeries

Komenda poinstalacyjna dla produktu Content Manager for iSeries tworzy nastgpujace

srodowisko robocze:

» Tworzy robocza bibliotekg bazy danych.

Ta biblioteka zawiera wszystkie pliki potrzebne do sterowania srodowiskiem Content
Manager for iSeries i wszystkimi obiektami, ktére zostaty utworzone przez produkt
Content Manager for iSeries. Domyslna nazwa biblioteki to QUSRVI.

* Dodaje pozycjg zadania autostartu do podsystemu QSYSWRK. To zadanie jest
automatycznie uruchamiane podczas uruchamiania podsystemu i wykonuje inicjowanie
produktu Content Manager for iSeries. Pozycja zadania autostartu musi by¢ zdefiniowana
dla podsystemu, w ktorym uruchomione sa procesory w tle dla produktu Content Manager
for iSeries. Domyslnie jest to QSYSWRK. W przypadku uruchomienia procesow IBM
Content Manager for iSeries w tle w podsystemie innym niz QSYSWRK, nalezy doda¢
pozycje zadania autostartu z tym samym parametrem, co pozycja w podsystemie
QSYSWRK i usuna¢ pozycje z podsystemu.

* Powoduje to zarejestrowanie punktu wyjscia hosta Content Manager for iSeries za pomoca
narzedzia do rejestracji OS/400.

e Jesli jest to pierwsza instalacja produktu Content Manager for iSeries, tworzy ona
nastepujace obiekty:

— domyslnego administratora systemu,

— domyslny profi
— domyslna kolej

I grupy,
ke wyjsciowa.

Aby wykona¢ komendg, w wierszu komend wpisz EKDPOST i nacisnij F4. Parametry
komendy sa zdefiniowane w nastgpujacy sposob:

Tabela 9. Parametry

Parametr

Parametry wymagany/opcjonalny

Definicja

Typ instalacji

Wymagany

Ten parametr jest uzywany do
okreslenia, czy jest to nowa instalacja,
czy instalacja w istniejacym
srodowisku.

1 = Nowe $rodowisko

2 = Istniejace $rodowisko'

Srodowisko

Wymagany

Ten parametr jest uzywany do
okreslenia, czy instalowane jest
pojedyncze srodowisko, czy kilka
srodowisk na tym samym serwerze.
1 = Instalowanie pojedynczego
srodowiska
2 = Instalowanie wielu srodowisk
na tym samym serwerze

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i in:

stalowanie




Tabela 9. Parametry (kontynuacja)

Parametr

Parametry wymagany/opcjonalny

Definicja

Biblioteka zbiorow
Content Manager for
iSeries

Wymagany

Ten parametr jest wyswietlany w
przypadku instalowania kilku
srodowisk lub nacisnigcia klawisza
F10.

Kazde srodowisko musi mie¢ unikalna
biblioteke zbiorow.

W istniejacym $rodowisku mozna
pozostawi¢ nazwe istniejacej biblioteki
zbioréw (zazwyczaj EKDLIBFIL). Aby
to zrobi¢, nalezy tu wpisa¢ nazwe
istniejacej biblioteki zbiorow.

Biblioteka zbiorow

Wymagany gdy typ instalacji to 2
(istniejaca).

Nazwa migrowanej biblioteki zbiorow.

Jesli ta nazwa jest taka sama jak nazwa
biblioteki zbioréw Content Manager for
iSeries w powyzszym polu, nazwa
biblioteki nie zostanie zmieniona.

Jesli ta nazwa biblioteki rdzni sie od
nazwy w polu biblioteki zbiorow
Content Manager for iSeries, nazwa tej
biblioteki zostanie zmieniona na nazwe
podana w polu biblioteki zbioréw
Content Manager for iSeries.

Zdalne miejsce

Wymagane, jesli jest to instalacja
autonomicznego serwera obiektow

Ten parametr jest wyswietlany w
przypadku instalowania srodowiska
drugorzednego serwera obiektow. Jest
to nazwa lokalizacji biblioteki
podstawowej/serwera obiektow.

Biblioteka zdalna

Wymagane, jesli jest to instalacja
autonomicznego serwera obiektow

Ten parametr jest wyswietlany w
przypadku instalowania srodowiska
drugorzednego serwera obiektow lub
nacisniecia klawisza F10. Jest to nazwa
biblioteki zbioréw w bibliotece
podstawowej/serwerze obiektow
powiazanych z tym drugorzednym
serwerem obiektow.

3—literowy
przedrostek

Opcjonalny, wymagany gdy
przedrostek domyslny (QVI) zostat juz

uzyty.

Ten parametr jest wyswietlany w
przypadku instalowania kilku nowych
srodowisk lub nacisnigcia klawisza
F10.

Jest to 3-literowy przedrostek uzywany
do utworzenia nowych obiektow
charakterystycznych dla
uzytkownikow, takich jak opisy
zadania, profil grupy i profil
administratora systemu.

Uwagi:

1. Obstugiwane $ciezki migracji to migracja z VI/400 V4R3 lub V1/400 V5R1. Sciezki migracji
zostana okreslone przez obszar danych EKDVERSION w bibliotece plikow.

Rozdziat 3. Instalowanie i dostosowanie systemu Content Manager for iSeries

15




Konczenie instalacji

16

Po wykonaniu ponizszych czynnosci instalacja jest zakonczona:

» Utworzenie lub zmodyfikowanie profili uzytkownikéw systemu iSeries, ktore beda
korzystac z aplikacji Content Manager for iSeries.

* Przydzielenie uprawnien do bibliotek Content Manager for iSeries.

* Konfigurowanie protokotu TCP/IP.

» Utworzenie profili aplikacji Content Manager for iSeries. Patrz /BM Content Manager for
iSeries: System Administration Guide.

Tworzenie lub modyfikowanie profili uzytkownikow

Domysine profile uzytkownikow
Jesli jest to nowa instalacja, nastgpujace profile uzytkownikow zostaly utworzone podczas
procesu czynnosci po instalacji:

* DQVIGROUP — domyslny profil grupowy
* QVIADMIN — domysIny administrator systemu
* QVIOWNER — wtasciciel obiektu

Jesli na poczatku instalacji uzytkownik zostat poproszony o podanie 3-znakowego
przedrostka, domyslnymi profilami beda xxxGROUP i xxxADMIN - gdzie xxx oznacza
podany 3-znakowy przedrostek.

Produkt Content Manager for iSeries tworzy obiekty w systemie iSeries, takie jak kolejki
danych, obszary danych, foldery i pliki. Program instalacyjny tworzy podczas instalacji
identyfikator uzytkownika QVIOWNER. Ten identyfikator uzytkownika jest wiascicielem
obiektow Content Manager for iSeries zainstalowanych w systemie iSeries, a takze tych, ktore
produkt Content Manager for iSeries tworzy w trybie interaktywnym. Poniewaz QVIOWNER
ma minimalne uprawnienia, aplikacja nie powinna go uzywac.

Hasta dla profili uzytkownikéw utworzonych przez program instalacyjny sa ustawione na
*NONE. Po wpisaniu si¢ do systemu z uprawnieniem QSECOFR, nalezy przypisa¢ hasto do
profilu uzytkownika domyslnego administratora systemu, aby mozna go byto uzywac do
definiowania profili Content Manager for iSeries. Poniewaz QSECOFR nie jest zdefiniowany
jako autoryzowany uzytkownik profilu Content Manager for iSeries, nalezy uzy¢ domyslnego
administratora systemu do skonfigurowania poczatkowych profili.

Definiowanie dodatkowych profili uzytkownikéw korzystajacych z
produktu Content Manager for iSeries

Profile uzytkownikoéw musza by¢ zdefiniowane dla wszystkich uzytkownikow korzystajacych
z produktu Content Manager for iSeries. Nalezy utworzy¢ te profile za pomoca charakterystyk
zdefiniowanych w tabeli 11.

Proces czynnosci po instalacji utworzyt domyslne obiekty, ktére moga by¢ uzyte do
definiowania profili uzytkownikdw. Sa to nastgpujace obiekty:

* QVIJOBD — domyslny opis zadania

* QVIOUTQ — domyslna kolejka wyjsciowa

* DQVIGROUP — domyslny profil grupowy

Jesli na poczatku instalacji uzytkownik zostat poproszony o podanie 3-znakowego

przedrostka, domyslnymi profilami beda xxxJOBD, xxxOUTQ i xxxGROUP - gdzie xxx
oznacza podany 3-znakowy przedrostek.

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Tabela 10. Wymagane charakterystyki uzytkownikéow Content Manager for iSeries

Parametry Charakterystyki Wartos¢
Klasa uzytkownika | Uzytkownicy *USER (minimalna)
Administrator systemu *SYSOPR (minimalna)

Uprawnienia Uzytkownicy *JOBCTL
specjalne Administrator systemu *JOBCTL

*SAVSYS *SECADM *SPLCTL
Opis zadania Lista bibliotek QTEMP

QUSRVI

QVI

QGPL

QOPTICAL (opcjonalna)

QSYS2 (opcjonalna)

W przypadku biblioteki optycznej, przeczytaj
sekcje [Rozdziat 4, “Planowanie optycznej|
[pamieci masowej”, na stronie 21},

Kolejka zadan QSYS/QSYSNOMAX
Zapewni to, ze zadania Content Manager for
iSeries w tle beda uruchamiane w podsystemie
QSYSWORK.
Menu poczatkowe | Administrator systemu QVI/CM

Modyfikowanie istniejacych profili uzytkownikéw Content

Manager for iSeries

Istniejacy uzytkownicy produktu Content Manager for iSeries, ktorzy aktualizuja swoje

aplikacje z wersji V4R3, musza modyfikowac opisy zadan uzytkownikow w ponizszy sposob,

jesli nie planuja korzysta¢ z funkcji WAF:

* Nalezy skonfigurowa¢ nowa liste bibliotek. Tam, gdzie byto pie¢ bibliotek, sa teraz dwie
biblioteki: QVI i QUSRVI (lub nazwa biblioteki zbiorow okreslona podczas czynnosci po
migracji).

* Nalezy zmieni¢ opis zadania i kolejke zadania na QSYS/QSYSNOMAX, w przypadku
panowania uruchamiania zadan w tle obejmujacych interaktywne wczytywanie.

Przypisywanie uprawnien

Przypisywanie uprawnien wymaga wywotania komendy GRTOBJAUT (Nadanie uprawnien
dla obiektu - Grant Object Authority). Wpisz ponizsze komendy dla kazdego profilu
uzytkownika lub profilu grupowego, ktory nie byt wczesniej zdefiniowany w produkcie
Content Manager for iSeries, gdzie biblioteka to nazwa zainstalowanej biblioteki, a profil to
nazwa profilu grupowego lub profilu uzytkownika.

GRTOBJAUT OBJ(QUSRVI/*ALL) OBJTYPE(*ALL) USER(profil) AUT(*ALL)
GRTOBJAUT 0BJ(QSYS/QUSRVI) OBJTYPE(*LIB) USER(profil) AUT(*ALL)

Dla QVI:
GRTOBJAUT OBJ(QVI/*ALL) OBJTYPE(*PGM) USER(profil) AUT(*ALL)

Rozdziat 3. Instalowanie i dostosowanie systemu Content Manager for iSeries 17



18

Konfigurowanie do obstugi protokotu TCP/IP

Protokot TCP/IP jest obstugiwany za pomoca gniazd klienta IBM Content Manager for
iSeries i kazdej aplikacji stacji roboczej, ktora uzywa funkcji API produktu IBM Content
Manager for iSeries. Jesli do komunikacji bedzie uzywany protokét TCP/IP, nalezy wykonac
zadania konfigurowania opisane w tej sekcji.

Najpierw, nalezy utworzy¢ profil uzytkownika, ktéry bedzie uzywany przez zadania TCP/IP
serwera. Nalezy utworzy¢ ten profil za pomoca nastgpujacej komendy:

CRTUSRPRF USRPRF(QVITCP) USRCLS (*SECADM) INLMNU(*SIGNOFF) +
SPCAUT (*ALLOBJ) JOBD(QVIJOBD) GRPPRF(QVIGROUP) PASSWORD (*NONE)

Okreslenie jako menu poczatkowego *SIGNOFF zapewni, ze identyfikator uzytkownika
bedzie bezpieczny, dzigki uniemozliwieniu wpisania si¢. Uprawnienie administratora ochrony
(*SECADM) i uprawnienie do wszystkich obiektéw (* ALLOBJ) jest wymagane dla tego
identyfikatora uzytkownika. Nalezy uzy¢ domyslnego opisu zadania, QVIJOBD, w celu
zapewnienia, ze wymagane biblioteki Content Manager for iSeries znajduja sig¢ na liscie zadan
w tle.

Aby umozliwi¢ klientom komunikacje z serwerem za pomoca gniazd, zadanie serwera w tle
musi by¢ uruchomione na serwerze iSeries. Aby uruchomi¢ to zadanie w tle nalezy
zdefiniowaé pozycje zadania prestartu w nastepujacy sposob:

ADDPJE SBSD(QSERVER) PGM(QVI/QVI400)

USER(QVITCP) THRESHOLD(1) ADLJOBS(0) JOB(QVI400)
INLJOBS(1) MAXUSE(*NOMAX) CLS(*LIBL/QINTER)

Liczba zadan musi by¢ ustawiona na jeden (1). Wybierz podsystem i klase, ktora jest
odpowiednia dla aplikacji.

Program QVI400, ktory jest zdefiniowany w pozycji zadania prestartu, uruchamia zadanie w
tle wymagane do obstugi komunikacji TCP/IP produktu Content Manager for iSeries. Zadanie
zostanie wyswietlone w wybranym podsystemie jako QVI400. Dodatkowa instancja zadania
serwera zostanie uruchomiona z nazwa zadania QVI400 lub QVI400SRV, w zaleznosci od
poziomu systemu operacyjnego. Po odebraniu zadania ze stacji roboczej gniazdo zostanie
przekazane do oczekujacej instancji serwera i zostanie uruchomoine kolejne, ktore bedzie
oczekiwato na kolejne zadanie stacji robocze;.

Podzbior QVI400 w zbiorze QCLSRC biblioteki QVI zawiera kod zrédtowy programu
zdefiniowany w pozycji zadania prestartu. Kod zrédtowy zawiera warto$¢ numeru portu,
ktora bedzie uzyta do potaczenia si¢ z serwerem zadania. Domyslny port to 31015. Aby uzy¢
innego portu, nalezy zmieni¢ port i przekompilowac program przed uruchomieniem zadania
serwera w tle.

Usuwanie srodowiska wersji 4, wydania 1

Nastgpujace biblioteki nie sa juz uzywane w produkcie Content Manager for iSeries i moga
by¢ usunigte z serwera:

* Biblioteka programu (nazwa domys$lna: EKDLIB)

* Biblioteka tekstow (nazwa domyslna: EKDLIBTXT)

* Biblioteka programu wyjscia (nazwa domyslna: EKDEXIT)
* Biblioteka API (nazwa domyslna: EKDAPI)

* Biblioteka GPL (nazwa domyslna: EKDGPL)

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Uwaga
Jesli uzytkownik planuje dalsze wykorzystanie srodowiska Workfolder Application
Facility w wersji 4, wydanie 1, nie nalezy usuwac bibliotek wersji 4, wydania 1. Jednak
wymagana jest poprawka PTF, aby zachowa¢ kompatybilno$¢ z ta wersja produktu
Content Manager for iSeries.

Rozdziat 3. Instalowanie i dostosowanie systemu Content Manager for iSeries 19



20  IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Rozdziat 4. Planowanie optycznej pamieci masowej

W tym rozdziale opisano sposob dostosowania produktu Content Manager for iSeries do
uzycia z bibliotekami optycznymi IBM 3995.

Zanim zaczniesz

Z wyjatkiem modelu A23 dla sieci LAN, tylko specjalnie przeszkolony personel
profejsonalnej obshugi sprzgtu powinien instalowa¢ serwery 3995 Optical Library Dataserver.
Podreczniki dotaczone do sprzetu optycznego zawieraja szczegolowe informacje dotyczace
instalowania i konfiguracji.

Konczenie konfiguracji do uzywania z produktem Content Manager for
iSeries

Po zainstalowaniu 3995 i nawiazaniu komunikacji z serwerem iSeries, nalezy wykonac

ponizsze zadania, aby zakonczy¢ instalacje, jak to opisano w tej sekcji:

1. Dostosowanie produktu Content Manager for iSeries do wspotpracy z serwerem 3995
Optical Library Dataserver

2. Dodanie i zainicjowanie kaset optycznych dla 3995

3. Konfigurowanie podtaczonych przez sie¢ LAN nosnikoéw optycznych do bezposredniego
pobierania (opcjonalne)

4. Uwagi dotyczace wydajnosci urzadzen podtaczonych bezposrednio (opcjonalne)

5. Sprawdzenie, czy mozna przechowywac¢ dokumenty w optycznej pamigci masowej

Dostosowanie produktu Content Manager for iSeries do
wspotpracy z serwerem 3995 Optical Library Dataserver

Aby dostosowa¢ produkt Content Manager for iSeries w celu uzyskania dostgpu do serwera
3995 Optical Library Dataserver, administrator systemu musi zdefiniowaé system optyczny w
nastgpujacych profilach Content Manager for iSeries.
Profil systemu optycznego

Definiuje konfiguracje optyczna
Profil klasy pamieci

Definiuje sposob przechowywania obiektu
Profil kolekcji

Przypisuje obiekt do okreslonej klasy pamigci

Publikacja IBM Content Manager for iSeries: System Administration Guide zawiera
informacje na temat obstugi profilu.

Gdy administrator systemu zdefiniuje system optyczny dla produktu Content Manager for
iSeries, nalezy sprawdzi¢ czy uzytkownicy Content Manager for iSeries maja:

* dostep do biblioteki optycznej w celu przechowywania i odtwarzania dokumentow,

» uprawnienia do obstugi Optical Library Dataserver Support/400.

Dodawanie i inicjowanie kaset optycznych

W oparciu o informacje podane w profilu klasy pamigci Content Manager for iSeries, mozna
zainicjowac¢ kasety optyczne w 3995. Nalezy réwniez utworzy¢ pierwszy katalog optyczny i
podkatalog, jakie zostaly zdefiniowane w kazdym profilu klasy pamigci. Produkt Content

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 21



22

Manager for iSeries automatycznie tworzy kolejne katalogi i podkatalogi. Instrukcje
dotyczace wykonania tych krokdéw znajduja si¢ w podrgcznikach dotaczonych do sprzetu
optycznego.

Konfigurowanie stacji roboczych dla bezposredniego
wyswietlania z nosnikow optycznych podtaczonych przez sie¢
LAN

Aby wyswietli¢ i wydrukowa¢ dokumenty bezposrednio z nosnika optycznego bez
kopiowania ich na dysku DASD iSeries, nalezy wpisa¢c NET USE H:\IBM3995\ALIAS w
wierszu komend kazdej stacji roboczej, gdzie H oznacza okreslony identyfikator systemu
optycznego, zdefiniowany w profilu identyfikatora systemu optycznego Content Manager for
iSeries dla no$nikow 3995 podtaczonych przez sie¢c LAN. Uzyta w tej komendzie nazwa
IBM3995 to nazwa komputera.

Uwagi dotyczace zagadnien wydajnosci urzadzen
podtaczonych bezposrednio

Uzytkownicy produktu Content Manager for iSeries i bezposrednio podtaczonych nosnikow
optycznych 3995 moga zwickszy¢ wydajnos$¢ poprzez wylaczenie kopiowania atrybutéw
zbioréw. Te atrybuty sa zapisane na nosniku optycznym dla kazdego dokumentu
przechowywanego na bezposrednio podtaczonym nosniku 3995. Jednak funkcje sktadowania
i odtwarzania z no$nikéw optycznych w produkcie Content Manager for iSeries nie uzywaja
tych atrybutow plikow, wige mozna ich nie kopiowa¢ na nosnik optyczny. Aby to zrobi¢,
nalezy zapoznac si¢ z podrgcznikami dotaczonymi do sprzetu optycznego.

Weryfikowanie przechowywania dokumentéw na nosniku
optycznym
Mozna wykona¢ weryfikacje dokumentow testowych przechowywanych na nos$niku
optycznym polegajaca na zeskanowaniu dokumentow testowych za pomoca produktu Content
Manager for iSeries i przechowaniu ich w podsystemie optycznym za pomoca zarzadzania

pamigcia produktu Content Manager for iSeries. Przed rozpoczeciem tego testu nalezy
upewnic sig, ze kilka ptyt zostato zformatowanych.

Wykonaj te kroki, aby uruchomi¢ test. Zapoznaj si¢ z publikacja IBM Content Manager for
iSeries: Getting Started with Client for Windows i IBM Content Manager for iSeries: System
Administration Guide w celu uzyskania informacji na temat skanowania.

1. Wpisz si¢ do systemu iSeries korzystajac z prawidlowego profilu produktu Content
Manager for iSeries. Zeskanuj dane testowe. Upewnij sig, ze profil kolekcji dla klasy
indeksu, ktéra zostanie uzyta do skanowania dokumentdw testowych, wskazuje, ze opcja
Store on optical (Przechowaj na nosniku optycznym) jest ustawiona na Yes (Tak),
metoda przechowywania na nos$niku optycznym jest ustawiona na 2, a identyfikator
systemu optycznego/klasy przechowywania wskazuje serwer 3995.

2. Sprawdz, czy klasa przechowywania w systemie optycznym jest ustawiona na
przechowywanie w bibliotece lub bibliotekach, ktore maja zosta¢ przetestowane.

3. Uruchom procesor sktadowania na nosnikach optycznych produktu Content Manager for
iSeries w celu wykonania operacji sktadowania na serwerze 3995 Dataserver. Procesor
sktadowania pozostaje aktywny tak dtugo, jak dtugo istnieja rekordy zadania
sktadowania, zanim przejdzie w stan oczekiwania.

4. Sprawdz, czy wszystkie zadania sktadowania zostaly przetworzone. Przejrzyj plik bledow
EKDO0080 na serwerze, aby upewnic si¢ ze zaden btad nie spowodowat przejscia serwera
3995 w stan oczekiwania.

a. W konsoli dynamicznej wybierz menu Volume operations (Operacje na nos$nikach).

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



b. Wybierz zadany wolumin, folder i podkatalog, aby wyswietli¢ wszystkie
przechowywane dokumenty.
5. Aby potwierdzi¢ ze przechowywanie na ptycie optycznej powiodlo sig, nalezy wykonaé
kroki odpowiednie dla danego typu no$nika optycznego. Aby uzyska¢ wigcej informacji,
nalezy zapozna¢ si¢ z podrgcznikami dotaczonymi do sprzetu optycznego.

Rozdziat 4. Planowanie optycznej pamigci masowej 23



24  IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Dodatek. Konfigurowanie autonomicznego serwera obiektow

W tym punkcie procesu instalacji nalezy wykona¢ nast¢pujace zadania:
* Zainstaluj serwer (glowny) biblioteki Content Manager for iSeries.
* Zainstaluj serwer (dodatkowy) obiektow Content Manager for iSeries.

Po wykonaniu tych zadan mozna rozpocza¢ konfigurowanie produktu Content Manager for
iSeries jako autonomicznego serwera obiektow.

Zanim zaczniesz

Jesli w systemie iSeries istnieja juz profile uzytkownikow, nie trzeba tworzy¢ nowych profili
uzytkownika lub grupy. Jednak istniejacy uzytkownicy musza mie¢ odpowiednie uprawnienia
do plikéw 1 bibliotek programow (okreslonych w panelu gtdwnej instalacji procesora), a te
biblioteki musza znajdowac sig na listach bibliotek uzytkownikéw. Teraz mozna przyznac
dostep do bibliotek za pomoca komendy GRTOBJAUT z wiersza komend systemu iSeries.
Kazdy uzytkownik musi by¢ zarejestrowany w katalogu systemowym za pomoca komendy
ADDDIRE.

Jesli uzytkownicy nie maja odpowiednich uprawnien, nalezy zmieni¢ ich profile
uzytkownikow za pomoca komendy CHGUSRPRF systemu iSeries. Szczegdtowe informacje
na temat profili uzytkownikow zawiera publikacja IBM Content Manager for iSeries: System
Administration Guide. Powinni oni takze mie¢ dostgp do wszystkich utworzonych katalogow
i podkatalogow obiektow. Jesli nie maja, nalezy uzy¢ odpowiedniej komendy systemu iSeries
w celu umozliwienia uzytkownikom dostgpu do odtworzonych i nowo utworzonych
katalogow i podkatalogow.

Uwagi dotyczace serwera dodatkowego

Przed zainstalowaniem produktu Content Manager for iSeries na serwerze dodatkowym

nalezy si¢ upewnic ze spelnione zostaty nastepujace wymagania wstepne:

1. Na serwerze gldéwnym nalezy upewnic¢ sig, ze serwer dodatkowy ma uprawnienia do
biblioteki zbiorow Content Manager for iSeries w procesorze gtéwnym, w celu
umozliwienia manipulacji zbiorem DDM. Przypisywanie uprawnien wymaga uzycia
komendy GRTOBJAUT (Nadanie uprawnien dla obiektu - Grant Object Authority). Aby
nada¢ uprawnienia do biblioteki zbiorow, nalezy zalogowac si¢ na serwerze gtownym
jako szef ochrony i wpisa¢ nastgpujace komendy w wierszu komend systemu iSeries:

GRTOBJAUT OBJ(QUSRVI/*ALL) OBJTYPE(*ALL) USER(profil) AUT(*ALL)
GRTOBJAUT 0BJ(QSYS/QUSRVI) OBJTYPE(*LIB) USER(profil) AUT(*ALL)

biblioteka
Nazwa biblioteki zbioréw Content Manager for iSeries dla gtownego serwera (na
przyktad QUSRVI).

profil  Jesli w podsystemie komunikacyjnym (QCMN) jest zdefiniowany uzytkownik
domyslny, nalezy uzy¢ nazwy tego uzytkownika domyslnego. W przeciwnym
razie, gdy nie ma zdefiniowanego uzytkownika domyslnego, nalezy uzy¢
QUSER.

2. Data systemowa na serwerze gtdownym i dodatkowym musi by¢ taka sama.

3. Serwer dodatkowy jest konfigurowany w sieci IBM Token Ring i moze komunikowac si¢
z serwerem gtownym i innymi serwerami dodatkowymi. Jesli serwery sa uruchomione na
poziomie ochrony 20 lub wyzszym, W opisie urzadzenia procesora gtéwnego i
dodatkowego parametr SECURELOC musi by¢ ustawiony na *YES. Ten parametr nie ma

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 25



26

zastosowania, jesli dla urzadzenia podano rowniez APPN(*YES). W tym przypadku
nalezy utworzy¢ zdalna list¢ konfiguracji w kazdym systemie i ustawi¢ wartos¢ parametru
Zdalne miejsce na *YES. Te parametry sa uzywane do ochrony komunikacji pomigdzy
serwerami. Dokumentacja serwera iSeries zawiera informacje na temat konfiguracji
komunikacji pomigdzy serwerami i tworzenia zdalnej listy konfiguracji.

Aby zdalna lista konfiguracji zacz¢ta obowiazywaé, wszystkie urzadzenia w okreslonym
zdalnym miejscu musza zosta¢ zablokowane. Aby upewnic sig, ze wszystkie urzadzenia
zostaly zablokowane, nalezy wpisa¢ WRKCFGSTS *DEV *LOC
RMTLOCNAME(zdalne miejsce) w wierszu komend systemu iSeries, gdzie zdalne
miejsce to nazwa zdalnego miejsca, ktore ma by¢ zdefiniowane jako chronione.

4. Adresy sieci lokalnej (LAN) Token Ring serweréw dodatkowych sa ustawione na
klienckie stacje robocze Content Manager for iSeries.

5. Program Client Access/400 jest zainstalowany na wszystkich serwerach (gléwnych i
dodatkowych) i na wszystkich stacjach roboczych.

6. Program Client Access/400 zostat zaktualizowany za pomoca adreséw wszystkich
serwerow, gldwnych i dodatkowych.

7. Kazdy serwer jes przypisany w Client Access/400 jako systemowy folder
wspotuzytkowany.

8. Jesli biblioteka EKDTEMP istnieje juz w systemie, nalezy zmieni¢ jej nazwe lub ja
usunac.

Produkt Content Manager for iSeries jest dostarczony na nosnikach zbiorczych iSeries. Uzyj
menu Praca z programami licencjonowanymi (Work with Licensed Programs) do zaladowania
wszystkich komponentéw produktu w systemie iSeries. Z menu mozna wykona¢ wszystkie
wymagane funkcje zarzadzania programami, takie jak usuwanie oraz aktualizacja produktu
Content Manager for iSeries.

Aby uzyskac¢ dostep do menu Praca z programami licencjonowanymi (Work with Lcensed
Programs), wpisz GO LICPGM w wierszu komend systemu iSeries i wybierz narodowa
wersj¢ programu Content Manager for iSeries, odpowiednia dla systemu iSeries.

Z panelu Instalowanie programow licencjonowanych (Install Licensed Program) wpisz 1
obok opcji IBM Content Manager for iSeries i opcji Serwer obiektow. Aby mie¢ pelna kopig
produktu Content Manager for iSeries, nalezy pomyslnie zainstalowa¢ obie opcje. Po
pomyslnym zainstalowaniu produktu konieczne jest wykonanie komendy poinstalacyjnej,
EKDPOST, w celu zdefiniowania srodowiska roboczego dla swoich uzytkownikow.

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Uwagi

Niniejsza publikacja zostata przygotowana z mysla o produktach i ustugach oferowanych w
Stanach Zjednoczonych.

IBM moze nie oferowa¢ w innych krajach produktdw, ustug lub opcji, omawianych w tej
publikacji. Informacje o produktach i ustugach dostgpnych w danym kraju/regionie mozna
uzyska¢ od lokalnego przedstawiciela IBM. Odwotanie do produktu, programu lub ushugi
IBM nie oznacza, ze mozna uzy¢ wytacznie tego produktu, programu lub ushugi. Zamiast nich
mozna zastosowac ich odpowiednik funkcjonalny pod warunkiem, Ze nie narusza to praw
wilasnosci intelektualnej IBM. Jednakze cata odpowiedzialnos$¢ za oceng przydatnosci i
sprawdzenie dziatania produktu, programu lub ustugi, pochodzacych od producenta innego
niz IBM, spoczywa na uzytkowniku.

IBM moze posiada¢ patenty lub ztozone wnioski patentowe na towary i ushugi, o ktérych
mowa w niniejszej publikacji. Przedstawienie tej publikacji nie daje zadnych uprawnien
licencyjnych do tychze patentow. Pisemne zapytania w sprawie licencji mozna przesyta¢ na
adres:

IBM Director of Licensing
IBM Corporation

North Castle Drive
Armonk, NY 10504-1785
USA

Zapytania w sprawie licencji na informacje dotyczace zestawow znakow dwubajtowych
(DBCS) nalezy kierowac¢ do lokalnych dziatdéw wtasnosci intelektualnej IBM (IBM
Intellectual Property Department) lub zgtasza¢ na pismie pod adresem:

IBM World Trade

Asia Corporation

Licensing

2-31 Roppongi 3-chome, Minato-ku
Tokyo 106, Japan

Ponizszy akapit nie obowiazuje w Wielkiej Brytanii, a takze w innych krajach, w
ktorych jego tres¢ pozostaje w sprzecznos$ci z przepisami prawa miejscowego:
INTERNATIONAL BUSINESS MACHINES CORPORATION DOSTARCZA TE
PUBLIKACIJE W TAKIM STANIE, W JAKIM SIE ZNAJDUIJE (“ AS IS”) BEZ
UDZIELANIA JAKICHKOLWIEK GWARANCIJI (W TYM TAKZE REKOJMI),
WYRAZNYCH LUB DOMNIEMANYCH, A W SZCZEGOLNOSCI DOMNIEMANY CH
GWARANCIJI PRZYDATNOSCI HANDLOWEJ, PRZYDATNOSCI DO OKRESLONEGO
CELU ORAZ GWARANCJI, ZE PUBLIKACJA NIE NARUSZA PRAW OSOB
TRZECICH. Ustawodawstwa niektorych krajow nie dopuszczaja zastrzezen dotyczacych
gwarancji wyraznych i domniemanych w odniesieniu do pewnych transakcji; w takiej sytuacji
powyzsze zdanie nie ma zastosowania.

Informacje zawarte w niniejszej publikacji moga zawiera¢ niescistosci techniczne lub bledy
drukarskie. Informacje te sa okresowo aktualizowane, a zmiany te zostana uwzglednione w
kolejnych wydaniach tej publikacji. IBM zastrzega sobie prawo do wprowadzania ulepszen
i/lub zmian w produktach i/lub programach opisanych w tej publikacji w dowolnym czasie,
bez wczesniejszego powiadomienia.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004 27



28

Wszelkie wzmianki w tej publikacji na temat stron internetowych innych firm zostaty
wprowadzone wytacznie dla wygody uzytkownika i w zadnym wypadku nie stanowia zachety
do ich odwiedzania. Materialy dostepne na tych stronach nie sa czgscia materiatow
opracowanych do tego produktu IBM, a uzytkownik korzysta z nich na wlasna
odpowiedzialnos¢.

IBM ma prawo do uzywania i rozpowszechniania informacji przystanych przez uzytkownika
w dowolny sposob, jaki uzna za wlasciwy, bez zadnych zobowiazan wobec ich autora.

Informacje na temat mozliwos$ci stosowania tego programu, takie jak: (i) wymiana informacji
migdzy niezaleznie tworzonymi programami a innymi programami (wlacznie z tym
programem) czy (ii) wspdlne uzywanie wymienianych informacji, mozna uzyska¢ pod
adresem:

IBM Corporation

174/G4

555 Bailey Avenue

P.O. Box 49023

San Jose, CA 95161-9023
USA

Informacje takie moga by¢ udostepniane na odpowiednich warunkach, w niektorych
przypadkach za optata.

Licencjonowany program opisany w niniejszej publikacji oraz wszystkie inne licencjonowane
materiaty dostgpne dla tego programu sa dostarczane przez IBM na warunkach okreslonych w
Umowie IBM z Klientem, Migdzynarodowej Umowie Licencyjnej IBM na Program lub w
innych podobnych umowach zawartych migedzy IBM i uzytkownikami.

Wszelkie dane dotyczace wydajnosci zostalty zebrane w kontrolowanym srodowisku. W
zwiazku z tym rezultaty uzyskane w innych srodowiskach operacyjnych moga si¢ znaczaco
roznié. Niektore pomiary mogly by¢ dokonywane na systemach bgdacych w fazie rozwoju i
nie ma gwarancji, ze pomiary te wykonane na ogolnie dostgpnych systemach dadza takie
same wyniki. Niektore z pomiarow mogty by¢ estymowane przez ekstrapolacjg. Rzeczywiste
wyniki moga by¢ inne. Uzytkownicy powinni we wlasnym zakresie sprawdzi¢ odpowiednie
dane dla ich srodowiska.

Informacje dotyczace produktow firm innych niz IBM pochodza od dostawcow tych
produktow, z opublikowanych przez nich zapowiedzi lub innych powszechnie dostepnych
zrddet. Firma IBM nie testowata tych produktow i nie moze potwierdzi¢ doktadnosci
pomiaréw wydajnosci, kompatybilnosci ani zadnych innych danych zwiazanych z tymi
produktami. Pytania dotyczace produktow firm innych niz IBM nalezy kierowac do
dostawcow tych produktow.

Wszelkie stwierdzenia dotyczace przysztych kierunkow rozwoju i zamierzen IBM moga
zosta¢ zmienione lub wycofane bez powiadomienia.

Publikacja ta zawiera przykladowe dane i raporty uzywane w codziennych operacjach
dziatalnosci gospodarczej. W celu kompleksowego ich zilustrowania, podane przyktady
zawieraja nazwiska osob prywatnych, nazwy przedsigbiorstw oraz nazwy produktow.
Wszystkie te nazwy/nazwiska sa fikcyjne i jakiekolwiek podobienistwo do istniejacych
nazw/nazwisk 1 adresow jest calkowicie przypadkowe.

LICENCJA NA PRAWA AUTORSKIE:

Niniejsza publikacja zawiera przyktadowe aplikacje w kodzie zrédlowym, ilustrujace techniki
programowania w roznych systemach operacyjnych. Uzytkownik moze kopiowac,

IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



modyfikowac i dystrybuowac te programy przyktadowe w dowolnej formie bez uiszczania
optat na rzecz IBM, w celu projektowania, uzywania, sprzedazy lub dystrybucji aplikacji
zgodnych z aplikacyjnym interfejsem programowym dla tego systemu operacyjnego, dla
ktoérego napisane zostaly programy przyktadowe. Programy przyktadowe nie zostaty
gruntownie przetestowane. IBM nie moze zatem gwarantowac lub sugerowac niezawodnosci,
uzytecznosci i1 funkcjonalnosci tych programow. Uzytkownik moze kopiowac¢, modyfikowac i
dystrybuowac te programy przyktadowe w dowolnej formie bez uiszczania optat na rzecz
IBM, w celu projektowania, uzywania, sprzedazy lub dystrybucji aplikacji zgodnych z
aplikacyjnym interfejsem programowym IBM.

Znaki towarowe

Nastgpujace nazwy sa znakami towarowymi firmy International Business Machines
Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub w innych krajach:

IBM

APPN iSeries

Advanced Peer-to-Peer Networking Operating System/400
Application System/400 Operating System/2
AS/400 0s/2

CICS 0S/400

Client Access Redbooks

Java i wszystkie zwiazane z Java znaki towarowe i logo sa znakami towarowymi lub
zastrzezonymi znakami towarowymi Sun Microsystems, Inc. w Stanach Zjednoczonych i/lub
w innych krajach.

Microsoft i Windows sa znakami towarowymi Microsoft Corporation w Stanach
Zjednoczonych i/lub w innych krajach.

Pentium jest znakiem towarowym Intel Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub w innych
krajach. (Kompletna lista znakoéw towarowych Intel znajduje si¢ pod adresem

www.intel.com/trademarx.htm.)

Nazwy innych firm, produktow lub ustug moga by¢ znakami towarowymi lub znakami ustug
innych podmiotow.

Uwagi 29



30 1BM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Glosariusz

W tym glosariuszu znajduja si¢ definicje terminow i
skrotéw uzywanych w tej ksiazce 1 w bibliotece
dokumentéw produktu. Dokument /BM Dictionary of
Computing, ZC20-1699-09, zawiera terminy i skroty,
ktdre nie zostaty tu wymienione.

W tym glosariuszu uzyto nastgpujacych odniesien:

* Patrz termin przeciwny. Odnosi si¢ to do terminu,
ktéry ma przeciwne znaczenie.

e Patrz. Odwoluje si¢ do termindéw sktadajacych si¢ z
wielu stow, w ktérych wystgpuje ten termin.

e Patrz takze. Odwoluje si¢ do terminéw majacych
podobne znaczenie lub bedacych synonimami.

* Patrz termin réwnowazny. To wskazuje termin o
takim samym znaczeniu, ktorego definicja znajduje
si¢ w glosariuszu.

A

administrator. Osoba odpowiedzialna za zarzadzanie
systemem, sterowanie, ochrong, a takze za statystyke zdarzen.
Synonim administratora systemu.

administrator systemu (system administrator). Osoba,
ktora zarzadza podsystemem biblioteki optycznej i procesorem
wewnetrznym. Administrator systemu pomaga okresli¢
problemy i ich rozwiazania. Patrz termin rOwnowazny:
administrator.

adnotacja (annotation). Dodany komentarz opisowy lub
notka wyjasniajaca.

APAR. Autoryzowany raport z analizy programu (APAR -
Authorized program analysis report).

API. Aplikacyjny interfejs programistyczny (API -
Application programming interface).

APPC. Zaawansowana komunikacja program-program
(APPC - Advanced program-to-program communications).

APPN. Zaawansowana sie¢ typu kazdy z kazdym.

architektura zawartosci dokumentu (DCA - document
content architecture). Architektura, ktora gwarantuje
integralno$¢ informacji w dokumencie wymienianym w sieci
systemu biurowego. DCA udostepnia reguty okreslania postaci
i znaczenia dokumentu. Okresla tekst postaci, ktory mozna
przejrze¢ (mozna go zmieni¢) oraz tekst ostatecznej postaci
(nie mozna go zmienic).

Architektura zawartosci obiektu obrazu (IOCA - Image
Object Content Architecture). Strukturalna kolekcja
konstrukcji uzywanych do wymiany i prezentowania obrazow.

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

architektura zawartoS$ci prezentacyjnego obiektu
tekstowego (PTOCA - Presentation Text Object Content
Architecture). Architektura opracowana w celu
umozliwienia wymiany tekstow prezentacji.

archiwizacja (archiving). Przechowywanie plikow
sktadowania i powiazanych z nimi kronik, pochodzacych
zazwyczaj z pewnego okresu.

AS/400. Application System/400.

atrybut (attribute). Uzywana w interfejsie API programu
Content Manager for iSeries pojedyncza warto$¢ powiazana z
elementem (dokumentem lub folderem). Kazda klasa indeksu
moze mie¢ do o$miu atrybutow.

autonomiczna (stand-alone). Dotyczy operacji, ktora jest
niezalezna od innych urzadzen, programow lub systemow.

biblioteki optyczne (optical libraries). Oprogramowanie
uzywane do przechowywania danych o obrazie na ptytach
optycznych. Tylko bezposrednio podtaczone systemy optyczne
zawieraja biblioteki optyczne.

biezacy dokument (current document). Dokument, ktory
wlasnie jest przetwarzany.

bilansowanie folderu (folder balancing). W serwerach
iSeries jest to proces, dzigki ktoremu dokumenty sa przesytane
rownomiernie pomiedzy wszystkimi folderami w systemie.

D

dane obrazu (image data). Prostokatne tablice informacji
rastrowych definiujacych obraz. Dane obrazu sa czgsto
tworzone podczas procesu skanowania.

DASD. (Direct access storage device) Urzadzenie
pamigciowe o dostepie bezposrednim.

DBCS. Zestaw znakow dwubajtowych (DBCS - Double-byte
character set).

DDM. Rozproszone zarzadzanie danymi (DDM - Distributed
data management).

dokument (document). (1) Element zawierajacy jedna lub
kilka czgsci podstawowych. (2) Nazwana, strukturalna odrebna
jednostka tekstu, ktéra moze by¢ przechowywana, pobierana i
wymieniana pomigdzy systemami i uzytkownikami. Zwana
rowniez obiektem (object). Jeden dokument moze zawiera¢
wiele réznych typow czesci podstawowych, w tym tekst,
obrazy i obiekty takie jak pliki arkuszy kalkulacyjnych.

31



dostosowanie (customization). Proces projektowania
instalacji przetwarzania danych lub sieci, aby spelniaty
wymagania okreslonych uzytkownikdw.

duzy obiekt binarny (BLOB - binary large object). Duzy
strumien danych binarnych traktowany jako pojedynczy
obiekt.

dysk optyczny (optical disk). Dysk zawierajacy cyfrowe
dane, ktorych odczyt jest mozliwy z uzyciem technik
optycznych. Patrz termin réwnowazny: cyfrowy dysk
optyczny (digital optical disk).

E

eksportowanie (export). Proces uzywany do pisania danych
z dokumentu w folderze systemowym do pliku. Proces
eksportowania i importowania moze by¢ uzyty do przesytania
dokumentéw pomigdzy systemami.

element procesu (process item). Element uzywany jako blok
sktadowy w procesie roboczym.

F

folder. W programie Content Manager for iSeries jest to
obiekt, ktory moze zawiera¢ inne foldery lub dokumenty.

G

gniazda kaset pamig¢ci masowych (cartridge storage slots).
Obszar w bibliotece optycznej, w ktorym przechowywuje si¢
kasety.

gniazdo (slot). (1) Miejsce w urzadzeniu uzywane dla
wyjmowalnego nosnika pamigci masowe;j. (2) Miejsce w
bibliotece optycznej, w ktorym przechowywana jest kaseta
optyczna. Patrz kaseta optyczna (optical cartridge).

Grupa III (Group III). Algorytm kompresji, ktory jest
zgodny ze standardem utworzonym przez komitet International
Telegraph and Telephone Consultative Committee (CCITT).

H

host obrazu (image host). System, w ktorym skanowanie i
importowane dokumenty sa przechowywane w postaci trwatle;j.
Patrz takze podsystem biblioteki optycznej (optical library
subsystem).

HTML. Hipertekstowy jezyk znacznikow.

importowanie (importing). Proces, za pomoca ktorego
dokumenty sa wprowadzane do serwera iSeries poprzez uzycie
plikow zamiast procesu skanowania. Importowane dokumenty
moga by¢ przechowywane w systemie Content Manager for

32 IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie

iSeries na dyskach DASD i nos$nikach optycznych, oraz
wyswietlane i drukowane w taki sam sposob, jak dokumenty
zeskanowane.

indeks (index). Uzywany w celu powiazania dokumentu lub
folderu z klasa indeksu i dostarczenia wartosci pol kluczowych
wymaganych przez t¢ klasg.

instancja (instance). Wystapienie pakietu roboczego w
procesie. Jesli proces sktada sig z tras rownolegtych, istnieje
wiele instancji pakietu roboczego.

interfejs API (application program interface - API).
Formalnie zdefiniowany interfejs jezyka programowania, ktory
znajduje si¢ pomigdzy programem sterujacym systemu IBM
lub programem licencjonowanym a uzytkownikiem programu.

K

kaseta (cartridge). (1) Urzadzenie pamigci masowej, ktore
sktada si¢ z tasmy magnetycznej oraz dwoch szpul - podajacej
i odbiorczej - znajdujacych si¢ w ochronnej obudowie. (2) W
przypadku nosnika optycznego jest to plastikowa obudowa
chroniaca zawarte w niej dyski optyczne, ktora mozna wlozy¢
do napedu optycznego. Patrz takze dysk optyczny (optical disk)
oraz gniazda kaset pamieci masowych (cartridge storage
slots).

kaseta optyczna (optical cartridge). Urzadzenie pamigci
masowej, ktore sktada si¢ z dysku optycznego umieszczonego
o obudowie ochronne;j. Patrz takze kaseta (cartridge).

katalog obiektu (object directory). Plik sterujacy uzywany
w systemie Content Manager for iSeries do identyfikacji
katalogdw obiektow iSeries uzywanych do przechowywania
dokumentow obrazow.

klasa indeksu (index class). Kategoria przechowywania i
pobierania obicktow, sktadajaca si¢ z nazwanego zbioru
atrybutdw znanych jako pola kluczowe (key fields). Podczas
tworzenia elementu w systemie Content Manager for iSeries,
aplikacja musi przypisac klase indeksu i dostarczy¢ wartosci
pol kluczowych wymaganych przez te klasg. Klasa indeksu
okresla wymagania automatycznego przetwarzania i
wymagania przechowywania dla danego obiektu.

klasa przechowywania (storage class). Klasa
przechowywania w potaczeniu z identyfikatorem systemu
optycznego definiuje zbior woluminow optycznych, w ktorych
moga by¢ przechowywane dokumenty. Dokumenty o tej samej
klasie przechowywania i identyfikatorze systemu optycznego
sa przechowywane na tym samym woluminie optycznym.

klasa zawartoS$ci (content class) . Liczba okre$lajaca format
danych obiektu, jak na przyktad MO:DCA, TIFF lub ASCII.

kolekcja (collection). Definicja zwiazana z zarzadzaniem
pamigcia masowa; obejmuje grupg obiektow zazwyczaj o
podobnej charakterystyce wydajnosci, dostgpnosci,
sktadowania i przechowywania.



koszyk roboczy (workbasket). Kontener zawierajacy
pakiety robocze. Koszyki robocze moga by¢ uzywane jako
czesci definicji procesow i tras ad-hoc. W systemie Content
Manager for iSeries jest to logiczna lokalizacja w systemie
Content Manager for iSeries, do ktorej moga by¢ przypisane
pakiety robocze oczekujace na dalsze przetwarzanie.

Definicja koszyka roboczego zawiera reguly zarzadzajace
prezentacja, statusem oraz ochrona zawartosci.

kryteria wyszukiwania (search criteria). W systemie
Content Manager for iSeries jest to fancuch tekstowy uzywany
do reprezentacji logicznego wyszukiwania, ktore ma by¢
wykonane w serwerze biblioteki.

L

LAN. Siec¢ lokalna (LAN - Local area network).

LIFO (ostatni wszedl - pierwszy wyszedl). Rodzaj kolejki
oparty na zasadzie, ze obslugiwany jest element ostatnio
umieszczony w kolejce (ostatni wszed! - pierwszy wyszed!).

lista dostepu (access list). Lista sktadajaca si¢ z jednego lub
kilku identyfikatorow uzytkownikéw lub grup uzytkownikow
oraz zestawow uprawnien powiazanych z kazdym
identyfikatorem uzytkownika lub grupa uzytkownikow. List
dostepu uzywa si¢ do kontrolowania dostgpu uzytkownikow
do elementow w programie Content Manager for iSeries.
Elementy, ktore mozna powiazac z listami dostepu, to klasy
indeksu, obszary robocze 1 procesy.

lista dzialan (action list). Zatwierdzona lista dzialan
zdefiniowanych przez nadzorcg, ktére uzytkownik moze
wykona¢ podczas pracy z elementami znajdujacymi si¢ w
obszarze roboczym.

LU 6.2. W architekturze systeméw sieciowych (SNA) jest to
typ sesji pomiedzy dwoma aplikacjami w $rodowisku
przetwarzania rozproszonego, korzystajacy z tancucha znakow
SNA lub strumienia danych pol strukturalnych; na przyktad
aplikacja korzystajaca z komunikacji CICS z aplikacja serwera
iSeries.

menedzer folderu (folder manager) . W systemach IBM
Content Manager for iSeries innych niz Content Manager for
iSeries, termin ten jest uzywany do opisania modelu danych i
podzbioru funkcji API. W systemie Content Manager for
iSeries ten termin odnosi si¢ do calego zbioru funkeji API
Content Manager for iSeries.

metoda przechowywania (storage method). Sposob
grupowania dokumentoéw w celu przechowywania na dysku
optycznym.

MGDS. Struktura danych wygenerowana przez komputer.

MO:DCA. Obiekt mieszany: architektura zawartosci
dokumentu.

MO:DCA-P. Obickt mieszany: architektura zawartosci
dokumentu-prezentacja.

MRI. Informacje w formie zapisu maszynowego.

N

naped optyczny (optical drive). Urzadzenie uzywane do
wyszukiwania, odczytywania lub zapisywania danych na
dysku optycznym. Naped optyczny moze znajdowac sig w
bibliotece optycznej lub funkcjonowac jako jednostka
niezalezna.

naped taSm magnetycznych (magnetic tape device).
Urzadzenie stuzace do odczytywania i zapisywania danych na
ta$mie magnetyczne;j.

NLS. Obstuga jezykow narodowych.

o)

obiekt (object). (1) Element, na ktérym wykonywane sa
dziatania.

Kolekcja danych okreslana wspolna nazwa.

Najmniejsza jednostka w systemie. W przypadku systemow
Content Manager for iSeries jest to zazwyczaj dokument
zawierajacy jeden obraz. (2) Jednostka danych binarnych
przechowywana w serwerze obiektow. W modelu danych
Content Manager for iSeries obiekt odnosi si¢ do zawarto$ci
dokumentu lub jego czgsci.

Obiekt mieszany: architektura zawartosci dokumentu
(MO:DCA - Mixed Object: Document Content
Architecture). Architektura firmy IBM opracowana w celu
umozliwienia wymiany danych obiektowych pomigdzy
aplikacjami w §rodowisku wymiany, a takze pomigdzy
$rodowiskami.

Obiekt mieszany: architektura zawartosci
dokumentu-prezentacja (MO:DCA-P - Mixed Object:
Document Content Architecture-Presentation). Podzbior
architektury MO:DCA, ktéry jest uzywany jak koperta
zawierajaca dokumenty wysytane do stacji roboczej Content
Manager for iSeries w celu wyswietlenia lub wydrukowania.

obraz (image). (1) Pojedyncza strona informacji; wynik
skanowania lub digitalizacji, pojedynczy arkusz papieru. (2)
Elektroniczna reprezentacja obrazu utworzonego w oparciu o
percepcje Swiatta, dzwigku, emisj¢ elektronéw lub inne formy
emisji obrazu lub odbicia od obrazu. Obraz moze by¢ rowniez
wygenerowany bezposrednio przez oprogramowanie, bez
odniesienia do istniejacego obrazu. Patrz takze obraz strony
(page image).

obraz strony (page image). Elektroniczna reprezentacja
pojedynczej strony fizycznej. Granice obrazu strony okresla
elektromechaniczna charakterystyka sprzetu skanujacego, a
takze specyfikacje oprogramowania przechwytujacego obraz
W systemie przetwarzania odbierajacym dane.

Glosariusz 33



obrot (rotate). Funkcja okna wyswietlania dokumentu i okna
wys$wietlania skanowanego dokumentu. Orientacja zalezy od
wybranej opcji.

obstuga jezykéw narodowych (NLS - national language
support). Modyfikacja lub konwersja produktu w jezyku
angielskim (Stany Zjednoczone), aby odpowiadat
wymaganiom innego jezyka lub regionu. Moze to obejmowac
uaktywnienie lub dopasowanie produktu i thumaczenie
zawartosci lub dokumentacji produktu.

obsluga optycznej pamieci masowej (optical storage
support). Oprogramowanie, ktore obstuguje komunikacje
pomiedzy autonomicznymi napedami dyskow optycznych,
biblioteka optyczna i systemem Content Manager for iSeries.
Oprogramowanie uruchomione w jednostce System/36 5363
dziatajacej jako kontroler optyczny.

operator (operator). Osoba wykonujaca codzienne zadania
administracji systemu.

optyczny (optical). Odnosi sie do nosnika optycznego.
0S/2. Operating System/2.
0S/400. Operating System/400.

ostatni wszedl - pierwszy wyszedl (LIFO - last in, first
out). Rodzaj kolejki oparty na zasadzie, ze obstugiwany jest
element ostatnio umieszczony w kolejce (ostatni wszedt -
pierwszy wyszed?).

P

pakiet roboczy (work package). Praca, ktora jest
przekierowywana z jednego miejsca w inne. Uzytkownicy
uzyskuja dostep do pakietow roboczych i pracuja z nimi za
pomoca koszykow roboczych.

pamie¢ magnetyczna (magnetic storage). Urzadzenie
pamigci masowej wykorzystujace wlasciwosci magnetyczne
niektorych materiatow.

pamie¢¢ masowa zarzadzana przez system (SMS -
system-managed storage). Podejscie systemu Content
Manager for iSeries do zarzadzania pamigcia masowa. System
okresla rozmieszczenie obiektow i automatycznie zarzadza
sktadowaniem i przenoszeniem obiektow, przestrzenia i
ochrona.

pamie¢ masowa, zapisanie (storage). zapisanie. Dzialanie
polegajace na umieszczaniu danych w urzadzeniu
pamigciowym.

PDF. Format dokumentu przeno$nego.

pierwszy przyszedl - pierwszy wyszedl (FIFO - first in first
out). Rodzaj kolejki oparty na zasadzie: obstugiwany jest ten
element, ktory przebywat w kolejce najdtuzej (pierwszy
przyszedt - pierwszy wyszedt).

34  IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie

plik buforowy (spool file). Plik, ktory zawiera dane
wyjsciowe oczekujace na wydruk lub dane wejsciowe
oczekujace na przetworzenie przez program.

plik inicjacyjny uzytkownika (profile). Plik, ktéry zarzadza
kategoriami wykonywanej pracy i typami uzytkownikdéw
rozpoznawanych przez system.

plik tabeli sieciowej (network table file). Plik tekstowy
utworzony podczas instalacji, ktory zawiera informacje
konfiguracyjne charakterystyczne dla systemu, dla kazdego
wezla, a takze dla kazdego serwera Content Manager for
iSeries. Kazdy serwer musi mie¢ plik tabeli sieciowej, ktory go
identyfikuje. Nazwa tabeli sieciowej zawsze jest rowna
FRNOLNT.TBL.

pliki sterujace (control files). Pliki, ktore okreslaja sposob
zarzadzania kategoriami pracy wykonywanej przez operatora i
typami dokumentdw rozpoznawanych przez system.

plyta (platter). .atrz dysk optyczny (optical disk).

podreczna stacja robocza (convenience workstation).
Stacja robocza wyposazona w drukarke 1 skaner.

podsystem (subsystem). Dodatkowy lub podrzedny system
albo czes¢ systemu wspomagajaca programowanie, ktora
zazwyczaj moze pracowac niezaleznie lub asynchronicznie w
stosunku do systemu sterujacego.

podsystem biblioteki optycznej (optical library
subsystem). Sprzet i oprogramowanie, ktore umozliwia
dhugoterminowe przechowywanie danych o obrazie. Patrz
takze host obrazow (image host).

pole klucza (key field). Atrybut elementu, ktory reprezentuje
typ informacji dotyczacych tego elementu. Na przyktad
element danych klienta moze mie¢ pola zawierajace nazwisko
klienta i numer ubezpieczenia.

poprawka PTF (program temporary fix - PTF).
Tymczasowe rozwiazanie lub ominigcie problemu
zdiagnozowanego przez firm¢ IBM, wynikajacego z wady w
biezacym, niezmienionym wydaniu problemu.

porzadek pracy (work order). Sekwencja pakietow
roboczych w obszarze roboczym.

pozycja (item). (1) Zbiodr atrybutéw i obiektow — jeden lub
kilka plikow zawierajacych dane obrazu, adnotacje, uwagi lub
inng zawarto$¢ — ktore zebrane razem reprezentuja dokument
fizyczny, taki jak roszczenie ubezpieczeniowe lub folder.

Patrz takze dokument (document). (2) Najmniejsza jednostka
informacji, ktora administruje serwer biblioteki. Elementem
moze by¢ folder, dokument, koszyk roboczy lub proces. Poza
funkcjami biblioteki serwera okreslany jest jako obiekt
(object).

priorytet (priority). (1) Klasyfikacja przypisana do zadania,
ktora okresla jego kolejnos¢ podczas dostepu do zasobow
systemowych. (2) W przeptywie pracy systemu Content
Manager for iSeries jest to priorytet pracy, ktora ma by¢



wykonana. Priorytet ma wplyw na sekwencjonowanie pracy w
pakiecie roboczym. Im wyzsza liczba, tym wyzszy priorytet.

procedura programu obstugi wyjscia uzytkownika (user
exit routine). Procedura napisana przez uzytkownika,
sterujaca programem obshugi wyjscia uzytkownika
dostarczonym przez firmg IBM.

proces (process). Seria krokow, zdarzen i regut, przez ktére
przepltywa pakiet roboczy. Proces jest potaczeniem trasy,
punktu kolekeji oraz punktu decyzyjnego, przez ktory musi
przejs¢ pakiet roboczy o zdefiniowanym wezesniej typie.

Na przyktad proces o nazwie "otwarcie nowego konta” moze

by¢ okreslony w nastgpujacy sposob:

* Kroki, przez ktore musi przejs¢ pakiet roboczy powiazany z
otwarciem nowego konta

* Zdarzenia (takie jak weryfikacja informacji kredytowych),
ktére musza nastapi¢, zanim pakiet roboczy dla nowego
konta zostanie przekierowany do kolejnego punktu w
systemie

* Decyzje, ktére w oparciu o informacje dotyczace
okreslonego konta (na przyktad dobry lub zty wspotczynnik
kredytowy) okreslaja, czy nowe konto ma zosta¢ otwarte.

proces roboczy (work process). W zarzadzaniu praca jest to
seria krokow, zdarzen i regut, przez ktére przeptywa pakiet
roboczy. Proces roboczy jest potaczeniem trasy, punktu
kolekeji oraz punktu decyzyjnego, przez ktory musi przejsé
pakiet roboczy.

procesor dodatkowy (secondary processor). W grupie
jednostek przetwarzania jest to dowolna jednostka
przetwarzania inna niz jednostka gtowna.

procesor gtowny (primary processor). W grupie jednostek
przetwarzania, glowna jednostka przetwarzania i jej pamigé
systemowa, z ktora komunikuja si¢ wszystkie inne jednostki.

profil identyfikatora uzytkownika (user ID profile). Plik
zawierajacy jeden wpis dla kazdego uzytkownika. Wpisy
zawieraja informacje takie jak zezwolenie na przetwarzanie.

profil jezyka (language profile). Plik sterujacy uzywany w
systemie Content Manager for iSeries do definiowania
parametrow, ktore sa charakterystyczne dla danego obszaru,
jak na przyktad formaty zapisu daty i godziny.

profil katalogu obiektu iSeries (iSeries object directory
profile). Plik sterujacy uzywany w systemie Content
Manager for iSeries do identyfikacji katalogéw obiektow
iSeries uzywanych do przechowywania dokumentoéw obrazow.

profil systemu optycznego (optical system profile). Plik
uzywany do definiowania kontrolera optycznego
wykorzystywanego do przechowywania dokumentow na
nosnikach optycznych.

program obstugi wyjscia uzytkownika (user exit). (1)
Punkt w programie dostarczonym przez firm¢ IBM, w ktérym
kontrola przekazywana jest programowi obstugi wyjscia
uzytkownika. (2) Ustuga programistyczna dostarczona przez
oprogramowanie firmy IBM, ktdérej mozna zazada¢ podczas

przetwarzania programu uzytkowego w celu przeniesienia
sterowania do programu uzytkowego pod warunkiem
wystapienia zdarzenia zdefiniowanego przez uzytkownika.

program wspierajacy system (SSP - system support
program). Grupa programow licencjonowanych firmy IBM,
ktéra zarzadza uruchamianiem innych programoéw i dziataniem
powiazanych urzadzen, takich jak stacje robocze i drukarki.
SSP zawiera rowniez programy narzedziowe, ktére wykonuja
popularne zadania, takie jak kopiowanie informacji z dyskietki
na dysk.

programista aplikacji (application programmer).
Programista, ktory projektuje systemy programowania i inne
aplikacje dla systemu uzytkownika.

przemieszczanie w gore (staging). Proces przenoszenia
sktadowanego obiektu z urzadzenia odtaczonego lub o niskim
priorytecie, do urzadzenia podtaczonego lub o wysokim
priorytecie, zazwyczaj na zadanie systemu lub uzytkownika.
Gdy uzytkownik zada obiektu przechowywanego w trwatej
pamigci masowej, jego kopia jest zapisywana w obszarze
pomostowym.

przeplyw pracy (workflow). System, ktéry umozliwia firmie
zdefiniowanie procesu roboczego i srodowiska w celu
automatyzacji przeptywu pracy i sterowanie procesami
biznesowymi.

przesloniecie, przystoni¢ (override). Parametr lub wartos¢
zastgpujaca wczesniejszy parametr lub wartosc.

przesuwanie (pan). Stopniowe przesuwanie catego obrazu,
aby wystapilo wrazenie bocznego ruchu obrazu.

przychodzace (inbound). Dotyczy komunikacji
przeptywajacej w kierunku aplikacji ze zrodet zewnetrznych,
na przyktad transmisja z terminala do aplikacji. Patrz termin
przeciwstawny wychodzqce (outbound).

PTF. Poprawka PTF (program temporary fix).

PTOCA. Architektura zawartos$ci prezentacyjnego obiektu
tekstowego.

punkt decyzyjny (decision point). (1) Punkt, w ktorym
pakiety robocze kontynuuja ruch wzdhuz biezacej trasy lub sa
przetaczane na trasg alternatywna, w zaleznosci od
okreslonych informacji zawartych w kazdym pakiecie
roboczym. Punkty decyzyjne to tablice sktadajace si¢ z nazw
zmiennych, wartosci i tras. (2) Punkt decyzyjny to czgs¢
procesu roboczego. Na przyktad punkt decyzyjny znajduje sig
w miejscu, w ktorym pakiety robocze bedace czgscia procesu
roboczego “otwierania nowego konta” uzyskuja lub nie
uzyskuja zgody na jego otwarcie w oparciu o informacje
kredytowe.

Patrz takze punkt kolekcji (collection point).

punkt kolekcji (collection point). (1) Punkt, w ktérym
pakiety robocze czekaja na okreslone zdarzenia w celu ich
wykonania lub synchronizacji, zanim przetwarzanie bedzie
mogto by¢ kontynuowane. (2) Punkt kolekcji to czg$¢ procesu
roboczego. Na przyktad punkt kolekcji znajduje si¢ w miejscu,

Glosariusz 35



w ktorym pakiety robocze bedace czgsécia procesu roboczego
“otwierania nowego konta” musza czeka¢ na potwierdzenie
informacji kredytowych. Patrz takze punkt decyzyjny (decision
point).

R

renderowac (render). Pobranie danych, ktore nie sa
typowymi danymi obrazu i przedstawienie ich lub
wyswietlenie w postaci obrazu. W systemie Content Manager
for iSeries mozna renderowa¢ dokumenty edytoréw tekstu w
postaci obrazu w celu ich wyswietlenia.

rozdzielczos¢ (resolution). W grafice komputerowe;j jest to
miara ostrosci obrazu wyrazona jako liczba linii i kolumn na
ekranie terminalu lub liczba pikseli na jednostke pomiaru.

S

SBCS. Zestaw znakow jednobajtowych.

scanner (skaner). Urzadzenie, ktore bada wzor przestrzenny
po kawatku i generuje analogowe lub cyfrowe sygnaty
odpowiadajace wzorowi.

serwer (server). W sieci lokalnej jest to stacja danych, ktora
dostarcza funkcje innym stacjom danych; na przyklad serwer
plikow, serwer wydrukow lub serwer poczty.

serwer biblioteczny (library server). Komponent systemu
Content Manager for iSeries, ktory zawiera informacje
indeksowe dotyczace elementdw przechowywanych na
jednym lub kilku serwerach obiektow.

serwer obiektow (object server) . Komponent produktu
IBM Content Manager for iSeries, ktory fizycznie
przechowuje obiekty lub informacje, ktére aplikacje klienckie
sktaduja i do ktérych uzyskuja dostep.

sie¢ (network). Zbior programoéw i urzadzen potaczonych w
celu wysytania i odbierania informacji.

sie¢ lokalna (local area network - LAN). Sie¢ komputerowa
znajdujaca si¢ w pomieszczeniu uzytkownika, na
ograniczonym obszarze.

single-byte character set (SBCS). Zestaw znakow, w
ktérym kazdy znak zajmuje jeden bajt.

skanowanie (scanning). Fizyczny proces wprowadzania
danych do systemu Content Manager for iSeries workstation.
Po zeskanowaniu dokument moze by¢ trwale przechowywany.

skanowanie strony (page scan). Elektromechaniczny proces
skanowania strony fizycznej (papieru) w celu utworzenia
obrazu bitowego strony.

stowo kluczowe (keyword). Nazwa albo symbol okreslajace
parametr.

SMS. Pamig¢¢ masowa zarzadzana przez system.

36  IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie

stacja robocza (display workstation). Stacja robocza
wyposazona w sprzet umozliwiajacy przetwarzanie obrazu
uzywana gtdwnie do wyswietlania dokumentdw, ktore zostaty
weczesniej zeskanowane lub zaimportowane do serwera iSeries.

stacja robocza (workstation). Jednostka procesora
komputera, jednostka wyswietlania obrazu, skanery i drukarki,
za pomoca ktorych uzytkownik wprowadza, indeksuje i
drukuje dane.

stacja robocza obrazow (image workstation).
Programowalna stacja robocza, ktora moze wykonywac
funkcje na obrazach.

stacja robocza skanera (scanner workstation). Stacja
robocza wyposazona w skaner.

stacja robocza z drukarka (printer workstation). Stacja
robocza wyposazona w drukarke.

strona (page). Pojedynczy no$nik fizyczny; na przyktad
kartka papieru o wymiarach 8,5 calana 11 cali.

strona obok strony (side by side). Funkcja w oknie
wyswietlania dokumentow, ktéra wyswietla obok siebie dwie
strony dokumentu wielostronicowego.

struktura danych wygenerowana przez komputer (MGDS -
Machine-Generated Data Structure). Dane pobrane z
obrazu i dopasowane do formatu ogdlnego strumienia danych
(GDS).

system przechowywania (storage system) . Ogolny termin
dotyczacy przechowywania w systemie Content Manager for
iSeries.

systemy optyczne (optical systems). Sprzgt uzywany do
przechowywania danych o obrazie na plytach optycznych.
Tylko bezposrednio podtaczone systemy optyczne zawieraja
biblioteki optyczne.

—~

tasma (tape). Patrz tasma magnetyczna (magnetic tape).

tasma magnetyczna (magnetic tape). Tasma z warstwa
magnetyczna, na ktorej moga by¢ przechowywane dane.

tasma w Kasecie (tape cartridge). Patrz kaseta (cartridge).

trasa (route). Zestaw krokow, ktore przenosza pracg
pomigdzy koszykami roboczymi, punktami kolekeji 1
punktami decyzyjnymi.

trasa ad hoc (ad hoc route). Trasa nie bedaca czescia
zdefiniowanego procesu. Trasa ad hoc jest uruchamiana gdy
uzytkownik przypisze element bezposrednio do koszyka
roboczego. Uzytkownik recznie kieruje element z jednego
koszyka roboczego do innego poprzez jego ponowne
przypisanie.



U

uprawnienia do obiektu (object authority). Uprawnienie
do uzywania obiektu lub sterowania nim.

uprawnienie (privilege). Umozliwienie uzytkownikowi
dostepu lub wykonania okreslonego zadania na obiekcie
przechowywanym w systemie Content Manager for iSeries.
Uprawnienia sa przypisywane przez administratora systemu.

urzadzenie pamieci masowej z dostegpem bezposrednim
(DASD - direct access storage device). Urzadzenie, w
ktérym czas dostegpu jest praktycznie niezalezny od potozenia
danych.

uzytkownik (user). Kazda osoba chcaca skorzysta¢ z ustug
oferowanych przez system Content Manager for iSeries. Ten
termin dotyczy uzytkownikow aplikacji klienckich, a nie
programistow aplikacji, ktorzy korzystaja z funkcji API
systemu Content Manager for iSeries.

W

wolumin (volume). Pewna cz¢$¢ danych wraz z ich
no$nikiem, obstugiwana dla wygody jako jednostka.

wolumin optyczny (optical volume). Jednostronny lub
dwustronny dysk optyczny zawierajacy dane w postaci
optyczne;.

wychodzace (outbound). Dotyczy transmisji z aplikacji do
urzadzenia. Patrz termin przeciwstawny przychodzqce
(inbound).

wydanie (release). Usunigcie kryteriow zawieszenia z
pakietu roboczego, aby stat si¢ on dostgpny do pracy.
Zawieszony pakiet roboczy jest zwalniany, gdy kryteria
zostang spetnione lub gdy uzytkownik z odpowiednimi
uprawnieniami nadpisze kryteria i recznie wyda zadanie
zwolnienia.

V4

zaawansowana komunikacja program-program (APPC -
advanced program-to-program communications). Obstuga
komunikacji danych, ktora umozliwia programom w serwerze
iSeries komunikacj¢ z programami w innych systemach z
kompatybilna obstuga komunikacji. Ta obstuga komunikacji to
metoda serwera iSeries polegajaca na korzystaniu z protokotu
SNA LU o typie sesji 6.2.

zaawansowana sie¢ typu kazdy z kazdym (APPN -
advanced peer-to-peer networking). Obstuga komunikacji
danych, ktora kieruje dane w sieci pomigdzy dwoma lub
wigksza liczba systemow APPC, ktdre nie sa ze soba
bezposrednio potaczone.

zarzadzanie danymi rozproszonymi (DDM - distributed
data management). Funkcja programu obstugi systemu,
ktéra umozliwia aplikacji praceg z plikami znajdujacymi si¢ w
systemie zdalnym.

zawiesi¢ (suspend). Zatrzymac pakiet roboczy w koszyku
roboczym do czasu spehnienia kryteriow startowych. Pakiet
roboczy moze by¢ zawieszony na podstawie wielu kryteriow,
wigc dla jednego pakietu roboczego moze by¢ dostgpnych
wiele zadan zawieszenia. Pakiet roboczy dokumentu moze by¢
zawieszony do okreslonej daty. Pakiet roboczy folderu moze
by¢ zawieszony do okreslonej daty lub klasy indeksu.

zestaw uprawnien (privilege set). W systemie Content
Manager for iSeries, jest to kolekcja uprawnien dotyczacych
pracy z komponentami i funkcjami systemowymi.
Administrator systemu przypisuje zestawy uprawnien do
uzytkownikow (identyfikatorow uzytkownikdéw) i grup
uzytkownikow.

zestaw znakow dwubajtowych (DBCS - Double Byte
Character Set). Zestaw znakow, w ktérym kazdy znak
zajmuje dwa bajty. Jezyki takie jak japonski, chinski i
koreanski, ktére zawieraja wigcej symboli niz mozna
przedstawi¢ za pomoca 256 punktow kodu, wymagaja zestawu
znakow dwubajtowych. Wpisywanie, wyswietlanie i
drukowanie znakéw DBCS wymaga specjalnej obstugi przez
sprzet i oprogramowanie.

Glosariusz 37



38 IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie



Indeks
Symbole

3995 podtaczony do sieci LAN, instalowanie
weryfikowanie przechowywania
dokumentow 22
3995, model 042, podtaczony bezposrednio
dodawanie i inicjowanie kaset
optycznych 21
dostosowanie produktu Content Manager
for iSeries 21
3995, podtaczony do sieci LAN
weryfikowanie przechowywania
dokumentow 22

A

Analizowanie biezacego srodowiska 1

C

Content Manager for iSeries Workflow
Builder 3

Content Manager for iSeries,
wprowadzenie 1

Czynnosci po instalacji 13

D

Data systemowa 25

Domyslne profile uzytkownikow 16

Dostosowanie produktu Content Manager for
iSeries do wspotpracy z serwerem 3995
Optical Library Dataserver 21

Instalacja
Czynnos$ci wykonywane po 13
Konczenie 16
instalowanie 11
Content Manager for iSeries 11
instalowanie systemu Content Manager for
iSeries 11
uwagi dotyczace serwera
dodatkowego 25
Instalowanie Content Manager for iSeries 13
instalowanie urzadzenia 3995, model 042,
podtaczonego bezposrednio
dodawanie i inicjowanie kaset
optycznych 21
dostosowanie produktu Content Manager
for iSeries 21

K

Klient 3
komenda GRTOBJAUT 25
komendy

GRTOBJAUT 25

© Copyright IBM Corp. 1997, 2004

Komponenty
Planowanie sprzetu 5
Komunikacja
Planowanie 6
konfigurowanie autonomicznego serwera
obiektow 25
istniejace profile uzytkownikoéw
iSeries 25
Konfigurowanie do obstugi protokotu
TCP/IP 18
Konczenie instalacji 16

migracja
uwagi dotyczace serwera
dodatkowego 25
monitorowanie zgodnosci 7
cena zalezna od liczby uzytkownikow 7
planowanie 7

o)

opis urzadzenia 25
Optyczna pamig¢ masowa
Planowanie 21

P

Pamig¢ dyskowa
Planowanie optycznej 21
parametr SECURELOC 25
Planowanie i projektowanie systemu Content
Manager for iSeries 5
Planowanie komponentow sprzgtowych 5
Planowanie komunikacji 6
Planowanie komunikacji systemie 6
planowanie monitorowania zgodnosci 7
Planowanie optycznej pamigci masowej 21
Planowanie zastosowania produktu Content
Manager for iSeries 1
podsystem komunikacyjny (QCMN) 25
poziom ochrony 25
Profile
Modyfikowanie istniejacych
uzytkownikow produktu Content
Manager for iSeries 17
Tworzenie lub modyfikowanie dla
uzytkownikow 16
Uzytkownik domyslny 16
Profile korzystajace z produktu Content
Manager for iSeries
Definiowanie dodatkowych
uzytkownikow 16
Profile uzytkownikow 16
Domyslnie 16
Modytikowanie istniejacych w produkcie
Content Manager for iSeries 17
Tworzenie lub modyfikowanie 16

Profile uzytkownikow i Content Manager for
iSeries 16

Profile uzytkownikow korzystajacych z
produktu Content Manager for iSeries

Definiowanie dodatkowych 16

Projektowanie systemu Content Manager for
iSeries 5

Przypisywanie uprawnien 17

Q

QCMN (podsystem komunikacyjny) 25
QUSER (uzytkownik domyslny) 25

S

Serwer
Biblioteka 2
Obiekt 3

serwer 3995 Optical Library Dataserver
Dostosowanie produktu Content Manager
for iSeries 21
Serwer biblioteki 2
serwer danych
Dostosowanie produktu Content Manager
for iSeries do wspdtpracy z biblioteka
optyczna 3995 21
Serwer obiektow 3
serwer Optical Library Dataserver
Dostosowanie produktu Content Manager
for iSeries do wspotpracy z serwerem
3995 21
sie¢ lokalna (LAN) 26
sie¢ Token Ring 26
Sprzet i oprogramowanie
Instalowanie Content Manager for

iSeries 13
System
Optyczny 3

Planowanie i projektowanie Content
Manager for iSeries 5
Planowanie komunikacji uzytkownika 6
Woybieranie konfiguracji systemu Content
Manager for iSeries 2
System Content Manager for iSeries
Planowanie i projektowanie 5
System optyczny 3

Vd

S

Srodowisko
Analizowanie biezacego 1

T

TCP/IP
Konfigurowanie 18
tworzenie i odtwarzanie kopii zapasowych 8

39



U

Uprawnienia
Przypisywanie 17
Uwagi 27
uwagi dotyczace serwera dodatkowego 25

W

Workflow Builder
Content Manager for iSeries 3
Wybieranie konfiguracji systemu Content
Manager for iSeries 2
Wymagania wstgpne
Sprzet i oprogramowanie 11
Wymagania wstepne dotyczace sprzetu i
oprogramowania 11

y4

zdalna lista konfiguracji 26

40 IBM Content Manager for iSeries: Planowanie i instalowanie






Numer Programu: 5722-VI1

SC85-0122-01



	Spis treści
	Informacje o książce
	Dla kogo przeznaczona jest ta książka
	Wymagane umiejętności

	Co nowego w wersji 5.3
	Jak używać tej książki
	Warunki wstępne oraz informacje pokrewne
	Wsparcie techniczne dostępne w sieci WWW
	iSeries Navigator

	Wysyłanie komentarzy

	Rozdział 1. Wprowadzenie do produktu Content Manager for iSeries
	Planowanie zastosowania produktu Content Manager for iSeries
	Analizowanie bieżącego środowiska
	Wybieranie konfiguracji systemu Content Manager for iSeries
	Serwer biblioteki
	Serwer obiektów
	Klient
	Workflow Builder
	System optyczny


	Rozdział 2. Planowanie i projektowanie systemu Content Manager for iSeries
	Planowanie komponentów sprzętowych
	Planowanie komunikacji
	Informacje o produkcie Content Manager for iSeries
	Planowanie monitorowania zgodności
	Uwagi dotyczące zadań systemowych
	Definiowanie poziomów ochrony
	Dostęp do produktu Content Manager for iSeries
	Dostęp do dokumentów
	Dostęp do funkcji

	Tworzenie i odtwarzanie kopii zapasowych
	Uwagi dotyczące składowania

	Zarządzanie pamięcią
	Organizowanie i definiowanie bazy danych

	Projektowanie systemu

	Rozdział 3. Instalowanie i dostosowanie systemu Content Manager for iSeries
	Zanim zaczniesz
	Wymagania wstępne dotyczące sprzętu i oprogramowania
	Content Manager for iSeries Workflow Builder
	Serwer Content Manager for iSeries

	Zagadnienia związane ze środowiskiem wielokrotnym

	Instalowanie Content Manager for iSeries
	Czynności po instalacji
	Zanim zaczniesz wykonywać czynności po instalacji
	Komenda poinstalacyjna dla produktu Content Manager for iSeries

	Kończenie instalacji
	Tworzenie lub modyfikowanie profili użytkowników
	Domyślne profile użytkowników
	Definiowanie dodatkowych profili użytkowników korzystających z produktu Content Manager for iSeries
	Modyfikowanie istniejących profili użytkowników Content Manager for iSeries

	Przypisywanie uprawnień
	Konfigurowanie do obsługi protokołu TCP/IP
	Usuwanie środowiska wersji 4, wydania 1


	Rozdział 4. Planowanie optycznej pamięci masowej
	Zanim zaczniesz
	Kończenie konfiguracji do używania z produktem Content Manager for iSeries
	Dostosowanie produktu Content Manager for iSeries do współpracy z serwerem 3995 Optical Library Dataserver
	Dodawanie i inicjowanie kaset optycznych
	Konfigurowanie stacji roboczych dla bezpośredniego wyświetlania z nośników optycznych podłączonych przez sieć LAN
	Uwagi dotyczące zagadnień wydajności urządzeń podłączonych bezpośrednio
	Weryfikowanie przechowywania dokumentów na nośniku optycznym


	Dodatek. Konfigurowanie autonomicznego serwera obiektów
	Zanim zaczniesz
	Uwagi dotyczące serwera dodatkowego

	Uwagi
	Znaki towarowe

	Glosariusz
	Indeks

